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Michał Piskunowicz i Krzysztof To-
maszewski zwyciężyli w jubileuszowej, 
dziesiątej edycji konkursu „Gdyński Bizne-
splan”. Uznanie jurorów zyskał ich projekt 
„Think Litez”. W nagrodę laureaci otrzymali 
m.in. 45 tys. zł! Finałowa gala odbyła się 31 
maja 2012 r. w Pomorskim Parku Naukowo-
Technologicznym w Gdyni. 

„Think Litez” to inteligentny system do 
sterowania oświetleniem. Łatwo go przy-
stosować do każdego rodzaju pomieszczeń. 
Pomysł obejmuje cały proces – od zaprojek-
towania po zaprogramowanie i produkcję 
systemu. 

Laureatką II miejsca została Marta Mok-
sa. Nagrodzono ją za projekt „UBRANIO-
METR”, czyli aplikację porównującą rozmiary 
ubrań według marek, która w prosty i szybki 
sposób pomaga w kupowaniu odpowiedniej 
odzieży w sklepach internetowych. 

III miejsce zajęła Patrycja Tkaczyk, 
autorka Platformy Projektowej „Re-design”. 
Pomysł jest adresowany do małych przedsię-
biorstw, które oferują bardzo dobre produkty, 
ale nie mogą przebić się na rynku. Laureatka 
zamiast projektować produkty od nowa (np. 
meble czy opakowania), proponuje ich rewi-
talizację, czyli re-design. 

Wyróżnienia w konkursie otrzymali: 
Arkadiusz Banaś za projekt „BLOOBY”, 
Marta Wardin i Adam Wardin za „ddrome 

– interaktywny multiinstrument audiowi-
zualny”, Patrycja Szymichowska i Julia 
Bąkowska za projekt „Obudź geniusza w 
twoim dziecku…” oraz Klementyna Janusz 
Adamczak i Martyna Adamczak za projekt 
„galeriawdomu.pl”. 

Wśród finalistów znaleźli się także: Ka-
mila Branicka („HomeDentist – Dentysta 
na zawołanie”), Marcin Szweda i Szymon 
Żółtański („Agile Software Development”), 
Przemysław Listowski („Mała elektrow-
nia wodna z turbiną Archimedesa”) oraz 
Agnieszka Ossowska („Hostel w Gdyni”). 

Z okazji jubileuszu konkursu Prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek otrzymał z rąk 
Marszałka Województwa Pomorskiego Mie-
czysława Struka nagrodę „Gryfa Pomor-
skiego”, a Leszek Miazga, członek zarządu 
Regionalnej Izby Gospodarczej Pomorza, 
wręczył włodarzowi nagrodę „Innowatora 
Pomorza”. Członkinie jury konkursu „Gdyń-
ski Biznesplan”: Grażyna Zielińska – prze-
wodnicząca, dyrektor generalny zarządu 
Regionalnej Izby Gospodarczej Pomorza, 
Anna Stopka wiceprzewodnicząca, wi-
ceprezes Prokom Investments S.A. oraz 
Irena Muszkiewicz-Herok – sekretarz jury i 
prezes Fundacji Gospodarczej otrzymały od 
prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka me-
dale „Civitas e mari – tym, którzy odważnie 
realizują marzenia”. �

Gdynia spełnia biznesowe marzenia

Od 8 czerwca 2012 r. do 1 lipca 2012 r. gdyńscy kibice spra-
gnieni wspólnego przeżywania sportowych emocji będą mogli 
obejrzeć wszystkie mecze EURO 2012 na ogromnym telebimie 
o powierzchni 32 m² (w Parku Kibica w Parku Rady Europy                
u zbiegu ul. Borchardta i Armii Krajowej). 

Rozgrywki będzie można śledzić stojąc lub siedząc na zielonej 
trawie, na kocu, leżaku czy parkowej ławce – jak kto woli. Przy 

ekranie, na masztach zawisną flagi narodowe grających aktualnie 
zespołów.  Poza godzinami transmisji meczów Park Kibica będzie 
po prostu miejscem odpoczynku. W Parku będzie można posilić się 
w specjalnie uruchomionych punktach gastronomicznych.

Miasto spodziewa się tutaj kilku, a może kilkunastu tysięcy kibiców 
– mieszkańców i turystów. 

Więcej informacji na str. 10 „Ratusza”.  �

Park Kibica w sercu Gdyni

Dziecięcy serwis na gdynia.pl
Gdyński portal internetowy ma nowy dział – dla dzieci, któ-

rego główną bohaterką jest rybka Oksynka. Wystarczy wejść 
na: www.gdynia.pl/dladzieci lub znaleźć odpowiednią zakładkę 
w menu na stronie głównej. 

Oksynka zaprasza m.in. na wirtualny „Spacer po Gdyni”, czyli bar-
dzo fajną grę stworzoną przez pracownię animacji Esy floresy. Dzieci 
mają za zadanie odkryć elementy, które nie pasują do nadmorskiej 
części miasta, pomóc łódce wydostać się z mariny, wskazać czego 
brakuje na obrazkach przedstawiających Gdynię, a także pokonać 
podwodny labirynt, zbierając literki potrzebne do ułożenia hasła. Na 
końcu czeka nagroda – Dyplom Małego Gdynianina. Ciekawostka 
– Oksynka mówi głosem Doroty Lulki, aktorki Teatru Miejskiego. 

W serwisie można  znaleźć propozycje dla dzieci i ich rodziców 
na wspólne spędzenie czasu. Są zarówno aktualne wydarzenia (o 
których rodzice mogą się dowiedzieć zamawiając także newsletter), 
jak i popularne miejsca w Gdyni, w których czeka niezła frajda, a przy 
tym można się wiele nauczyć. Nie zabrakło listy uwielbianych przez 
maluchów placów zabaw. A na deser – kolorowanki. Na dziecięcą 
inwencję czeka rybka Oksynka.  �

Gdynia Główna zaprasza
Wyremontowany dworzec PKP Gdynia 

Główna od 5 czerwca 2012 r. wita i żegna 
podróżnych. Także teren wokół dworca 
został uporządkowany.  

Zabytkowy budynek dworca dzięki prze-
prowadzonym pracom zyskał nie tylko na 
wyglądzie (m.in. we wnętrzu można podzi-
wiać odrestaurowane freski, które powstały 
w latach pięćdziesiątych), ale także jest 
bardziej funkcjonalny. Stworzono centrum 
obsługi klienta, a cały obiekt dostosowano 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Plac Konstytucji także stał się wizytówką 
Gdyni. Wyremontowane zostały chodniki, 
pojawiły się nowe klomby z kwiatami i doni-
ce z drzewami. Wszystkie elementy tworzą 
atrakcyjną wizualnie całość. 

Remont dworca pochłonął około 40 mln 
zł, w tym kwota dofinansowania przez Unię 
Europejską z Funduszu Spójności, ponad  18 
mln zł netto. Inwestorem było PKP.

Rewitalizacje terenu wokół dworca sfinan-
sowało miasto. Te prace pochłonęły około 
800 tys. złotych. 

Warto wspomnieć, że budynek dworca 
kolejowego, będący przykładem gdyńskiej 
architektury, łączący cechy stylowe socre-
alizmu z tradycją modernistyczną i detalami 
w stylu Art Deco został zbudowany w latach 
1950–1954 i wpisano go do rejestru zabyt-
ków. �
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Gdynia zajęła drugie miejsce w rankin-
gu najbardziej atrakcyjnych dużych miast 
dla biznesu miesięcznika „Forbes”. 

W rankingu dużych miast wzięto pod 
uwagę te liczące od 150 do 300 tys. miesz-
kańców. Pierwsze miejsce zajął Rzeszów, a 
trzecie – Bielsko-Biała. Dane niezbędne do 
powstania zestawienia opracował jak co roku 
Centralny Ośrodek Informacji Gospodarczej 
(COIG). 

Według danych zebranych przez COIG w 
2011 r. w Gdyni pojawiły się 263 nowe spółki, 
a wskaźnik ich przyrostu na 1000 mieszkań-
ców wyniósł 0,96 (w Rzeszowie – 1,04). 

To jednak nie koniec dobrych wiado-
mości. W rankingu prezydentów miast 

tygodnika „Newsweek” Wojciech Szczu-
rek znalazł się w finałowej piętnastce, 
zajmując piąte miejsce. 

Kapituła rankingu, którą tworzy 30 nagro-
dzonych prezydentów z poprzednich edycji, 
nominowała 26 kandydatów (jej członkowie 
nie mogli głosować na siebie). Brała pod 
uwagę stan gospodarki miast, klimat dla 
biznesu, umiejętność pozyskiwania środków 
unijnych, stan kultury, oświaty, zdrowia, 
spraw społecznych, współpracę z organiza-
cjami pozarządowymi, umiejętność radzenia 
sobie w czasie kryzysu.

Więcej na: www.forbes.pl i www.newswe-
ek.pl. �

Gdynia atrakcyjna dla biznesu

Z okazji XVI Miejskiego Dnia Bibliotekarza 
w środę (30 maja) w nowym gmachu Biblio-
teki Głównej Akademii Marynarki Wojennej 
w Gdyni (ul. Śmidowicza 69) odbyła się uro-
czystość, podczas której przyznano nagrody 
Prezydenta Miasta Gdyni oraz Dyrektora 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni. 

Nagrody Prezydenta Gdyni otrzymali:
- Ewa Peciak – Biblioteka Akademii Ma-

rynarki Wojennej - za wielkie zaangażowanie 
w realizację obowiązków zawodowych i 
nieustającą gotowość do podejmowania 
nowych wyzwań;

- Hanna Benkowska – Biblioteka Główna 
Akademii Morskiej - za udział w tworzeniu 
gdyńskiej części bazy cyfrowej NUKAT;

- Wacława Wójcik - Biblioteka Oświatowa 
Klubu Marynarki Wojennej „Riwiera” - za 
wieloletni wkład pracy na rzecz upowszech-
niania czytelnictwa. 

Z Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdy-
ni:        

- Bożena Durtan - za udział w realizacji 
projektów edukacyjnych i kulturalnych w 
Bibliotece;

- Ewa Miotk - za kreatywność i zaanga-
żowanie w pracy zawodowej;

- Ewa Sakowicz - za fachowość i profe-
sjonalizm oraz wysoką kulturę osobistą i za-
angażowanie w promowanie czytelnictwa;

- Anna Maria Kamińska - za aktywność 
i umiejętności organizacyjne, i za wieloletnią 
pełną zaangażowania pracę;

- Violetta Trella - za wkład pracy i zaan-
gażowanie w realizację projektu Pomorskiej 
Biblioteki Cyfrowej w Gdyni. 

Podziękowania od Prezydenta otrzymali 
również pracownicy filii MBP szczególnie 
zaangażowanych w przygotowania związa-
ne z realizacją spektakli w ramach projektu 
„Teatr Zajechał w Gdyni” Sopockiej Sceny 
Off de BICZ w 2011 r.:

Anna Czeran – starszy bibliotekarz, 
Kierownik Filii nr 1;

Marzena Cieśla – starszy bibliotekarz, 
pracownik Filii nr 1;

Renata Rzepecka-Stenka – starszy 
kustosz, Kierownik Filii nr 3;

Anna Kaźmierczak – młodszy bibliote-
karz, pracownik Filii nr 3;

Dorota Gawin – starszy bibliotekarz, 
pracownik Filii nr 3;

Alicja Bazylko – starszy kustosz, Kie-
rownik Filii nr 12;

Krzysztof Chalimoniuk – starszy biblio-
tekarz, pracownik Filii nr 12;

Justyna Groth-Dziórawiec – młodszy 
bibliotekarz, pracownik Filii nr 12;

Aleksandra Halk-Łebińska – starszy 
bibliotekarz, pracownik Filii nr 12;

Bożena Pietraszkiewicz – starszy biblio-
tekarz, Kierownik Filii nr 13;

Renata Dąbrowska – starszy bibliote-
karz, pracownik Filii nr 13;

Ewa Nakielska – młodszy bibliotekarz, 
pracownik Filii nr 13;

Maria Rompska – pracownik obsługi w 
Filii nr 13;

Katarzyna Miedzińska – kustosz, Kie-
rownik Filii nr 14;

Grażyna Jarno – starszy kustosz, pra-
cownik Filii nr 14;

Monika Pszon – młodszy bibliotekarz, 
pracownik Filii nr 14;

Danuta Dymitrów – młodszy bibliotekarz, 
pracownik Filii nr 14;

Grażyna Kaliszuk – pracownik obsługi 
w Filii nr 14;

Danuta Uchman – starszy bibliotekarz, 
Kierownik Filii nr 18;

Karolina Guttek – młodszy bibliotekarz, 
pracownik Filii nr 18;

Ewa Jank – starszy bibliotekarz, pracow-
nik Filii nr 18;

Łukasz Kosik – kierownik Działu Instruk-
cyjno-Metodycznego;

Aleksandra Trojańczyk – starszy biblio-
tekarz, Kierownik Filii nr 4.

Za wyjątkowe zaangażowanie w pracę w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gdyni oraz 
realizację działań związanych z upowszech-
nianiem i rozwojem czytelnictwa nagrody 
Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Gdyni otrzymali:

- Zofia Bajer – młodszy bibliotekarz, 
pracownik Filii nr 10;

- Anna Czeran – starszy bibliotekarz, 
Kierownik Filii nr 10;

- Danuta Dymitrów – młodszy bibliote-
karz, pracownik Filii nr 14;

- Dorota Gawin – starszy bibliotekarz, 
pracownik Filii Nr 3;

- Wioleta Górska – słodszy bibliotekarz, 
pracownik Filii Nr 10;

- Justyna Groth-Dziórawiec – młodszy 
bibliotekarz, pracownik Filii nr 12;

- Barbara Grzenia – kustosz, pracownik 
Czytelni Naukowej;

- Karolina Guttek – młodszy bibliotekarz, 
pracownik Filii Nr 18;

- Bogumiła Kacprzak – pracownik Czy-
telni Naukowej;

- Anna Kamińska – bibliotekarz, pracow-
nik Wypożyczalni Naukowej;

- Danuta Opolony – starszy bibliotekarz, 
pracownik Czytelni Naukowej;

- Hanna Pisiak – starszy kustosz, Kie-
rownik Czytelni Naukowej;

- Mariola Radomska – pracownik Czy-
telni Naukowej;

- Jadwiga Wójcik-Banach – pracownik 
Filii Nr 11;

- Karol Żachowski – starszy bibliotekarz, 
pracownik Gdyńskiej Biblioteki Akademic-
kiej. �

Nagrody z okazji XVI Miejskiego Dnia Bibliotekarza 

11 czerwca 2012 r.  w 25. rocznicę wizyty 
Jana Pawła II w Gdyni, w Muzeum Miasta 
odbędzie się konferencja poświęcona temu 
wydarzeniu (wstęp na zaproszenia).

Konferencji towarzyszyć będzie prezen-
towana do końca czerwca wystawa zdjęć 
pochodzących z ogłoszonego w 2005 roku 
konkursu „Dałeś nam siłę, wiarę i nadzieję 
– Ojciec Święty w pamięci gdynian”.

Nadesłane wówczas prace ułożyły się w 
dwa bloki tematyczne – jeden nawiązujący 
do wizyty Jana Pawła II w Gdyni w czerwcu 
1987 roku i drugi dotyczący uroczystości 
żałobnych i pogrzebowych po śmierci Ojca 
Świętego. 

Na wystawie obejrzeć będzie można wy-
brane nagrodzone zdjęcia opisujące klimat 
schyłku lat 80., nastrój towarzyszący wizycie 
Jana Pawła II, a nade wszystko będące za-

pisem naszych emocji i oczekiwań. 
Natomiast w Gimnazjum nr 3 przy ulicy 

Gospodarskiej 1 prezentowana będzie także 
do czerwca autorska wystawa znanego trój-
miejskiego fotoreportera Roberta Kwiatka, 
który dokumentował dla prasy podróże Ojca 
Świętego. Prezentowane na wystawie zdję-
cia są zapisem pielgrzymek Ojca Świętego, 
a zarazem osobistą wypowiedzią ich autora, 
dla którego możliwość kontaktu – czasem 
bezpośredniego – z Janem Pawłem II była 
zawsze doświadczeniem odbieranym bardzo 
głęboko. Otwarcie wystawy z udziałem auto-
ra zdjęć zaplanowane jest na godzinę 18.00 
w poniedziałek, 11 czerwca 2012 r. 

Wstęp wolny.
Niektóre gdyńskie kościoły zapraszają 

wiernych na Msze św. w intencji Jana Pawła 
II (informacje w parafiach).  �

Pamięci Jana Pawła II 

4 czerwca 2012 r.  na pokładzie ORP 
„Błyskawica” odbyła się uroczystość z okazji 
Dnia Muzealnika, podczas której wręczono  
Nagrody Prezydenta Gdyni.

Otrzymali je:
Piotr Waciak – Gdyńskie Muzeum Moto-

ryzacji - za znakomitą realizację obowiązków 
zawodowych;

Tadeusz Popiel – Centralne Muzeum 
Morskie - za wieloletnią pełną zaangażowa-
nia pracę i fachową opiekę nad statkiem–mu-
zeum „Dar Pomorza”;

Piotr Karolak – Muzeum Marynarki Wo-
jennej w Gdyni - za wzorowe wykonywanie 
swoich obowiązków oraz za inicjatywę i 
kreatywność w pracy;

Izabela Gronalewska-Kużdżał – Mu-
zeum Miasta Gdyni - za sumienność i 
zaangażowanie w realizacji obowiązków 
zawodowych;

Ewa Szymańska – Muzeum Miasta Gdyni 
- za pełną zaangażowania pracę, pasję i 
kreatywność;

Ewa Skelnik – Muzeum Miasta Gdyni 
- za profesjonalizm i doskonałą organizację 
pracy;

Dariusz Chełmowski – mł. chor. mar., 
Okręt Muzeum ORP „Błyskawica” - za 
wzorową i zaangażowaną pracę na rzecz 
propagowania historii Marynarki Wojennej 
oraz upowszechniania kultury morskiej;

Bolesław Kopystyński – Centralne 
Muzeum Morskie - za solidność i profesjo-
nalizm w realizacji prac konserwatorskich na 
pokładzie „Daru Pomorza”. �

Nagrody                               
dla muzealników
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Rada Dzielnicy Chwarzno - Wiczlino, 
Witomino - Leśniczówka, Zespół Szkół nr 7 
oraz Zespół Szkół nr 15 w Gdyni zapraszają 
13 czerwca 2012 r. o godz. 18.00 do Zespo-
łu Szkół nr 15 (ul. Jowisza 60 w Gdyni) na 
koncert z cyklu „MUZYCZNE SPOTKANIA” 
– Zespół Tangueros Balticos w składzie: 
Przemysław Treszczotka - skrzypce, Mar-
cin Krzyżanowski - akordeon, Sebastian 
Wyszyński - kontrabas. W programie tango 
argentyńskie, klasyczne utwory Astora Piaz-
zolli, Carlosa Gardela, Florindo Sassone, a 
także muzyka Mieczysława Fogga i innych 
wybitnych przedwojennych kompozytorów. 
Przeniesiemy Państwa do czasów złotego 

wieku tanga, które wykonywane było przez 
twórców ponadczasowych, niezapomnia-
nych szlagierów muzyki rozrywkowej.  
Koncert ten zainauguruje Nikodem Biało-
skórski - pianino. Prowadzenie koncertu 
– Iwona Różańska. 

Wstęp wolny. Szczegóły na: www.chwarz-
nowiczlino.miasto.gdynia.pl.

***
Franciszkańskie Centrum Kultury Gdynia 

zaprasza na koncert Grace Gospel Choir, 
który odbędzie się 17.06.2012 r. o godz. 
19.15 w pomieszczeniu byłego dolnego 
kościoła przy ul. Ujejskiego 40.

Wstęp wolny. �

16 czerwca 2012 r. w kościele pw. św. 
Andrzeja Boboli na Obłużu odbędzie się 
I Przegląd Chórów Gdyńskich. 

Przedsięwzięcie to ma na celu podno-
szenie poziomu chórów działających na 
terenie Gdyni. To również dobra okazja do 
integracji środowiska chóralnego w Gdyni. 
Chóry powalczą o nagrodę dla najlepszego 
zespołu przeglądu. 

Jury przyzna również nagrodę dla najlep-
szego dyrygenta.

 Przesłuchania planowane są od 
godz.15.30 do 17.00. O godz. 18.00 msza 
św. z udziałem chórów uczestniczących w 
przeglądzie a o godz. 19.00 - krótki koncert 
w wykonaniu Chóru Cantus, ogłoszenie 
wyników i występ laureata. Przegląd realizo-
wany jest jako impreza towarzysząca Gdyń-
skiemu Sezonowi Chóralnemu CANTEMUS 
OMNES, festiwalowi promującemu muzykę 
oratoryjną i a cappella w wykonaniu uzna-
nych chórów z Polski i zagranicy. Projekt 
dofinansowany z budżetu Miasta Gdyni. 

Organizacja i mecenat: Miasto Gdynia, 
Pomorskie Stowarzyszenie Musica Sacra, 
Parafia pw. św. Andrzeja Boboli w Gdyni. �

I Przegląd Chórów 
Gdyńskich

Koncerty

Tajniki warsztatu konserwatora sztuki 
będą ostatnim zagadnieniem, jakie pojawi 
się na Spotkaniu ze Sztuką w Klubie MW 
„Riwiera”. 12 czerwca 2012 r. Tatiana Sro-
kowska opowie o tym, jakie umiejętności 
musi posiadać konserwator, jak wygląda jego 
pracownia, narzędzia, oraz jak ważna jest 
praktyka muzealna. Zaprezentuje też główne 
techniki i technologie malarstwa oraz typowy 
przebieg konserwacji obrazu.

Początek o godzinie 17.30. 
Wstęp wolny. �

Spotkanie ze sztuką

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” za-
prasza 19 czerwca (wtorek) w godz. 18.00-
20.00 do siedziby Fundacji „Gdyński Most 
Nadziei” (ul. Władysława IV 51) na pierwszy 
z cyklu warsztat: „Wydobądź swoją kobie-
cość - nauka makijażu”. 

W ramach programu Akademia Walki z 
Rakiem zaprasza panie, po przebytej cho-
robie nowotworowej, niezależnie od etapu 
leczenia onkologicznego, na twórcze spotka-
nie z wizażystką. Podczas dwugodzinnego 
spotkania panie będą miały okazję zapoznać 
się z tajnikami makijażu, jak również z naj-
nowszymi trendami kosmetyki kolorowej.

Wizażystka, każdej z uczestniczek in-
dywidualnie dobierze makijaż, udzielając 

tym samym stosownych porad w ramach 
zgłaszanych problemów kosmetycznych. 
Choroba nowotworowa, leczenie onkolo-
giczne, pozostające po nim skutki stanowią 
częsty problem dla kobiet zgłaszających się 
do Akademii Walki z Rakiem. 

Liczba miejsc: 12.
Zapisy: telefonicznie po numerem: 601 

508 525. 
Ważne: należy zabrać lusterka (stoją-

ce, takie w którym można się przeglądać 
w trakcie wykonywania makijażu) oraz 
zestaw swoich ulubionych kosmetyków do 
makijażu. 

Zapraszają: Fundacja „Gdyński Most 
Nadziei” oraz wizażystka Marzena Okoń. �

Kobiecość w chorobie nowotworowej

Teatr Muzyczny zaprasza czytelników „Ratusza” 
Zbliża się koniec sezonu teatralnego 

2011/2012. Teatr Muzyczny zaprasza na 
spektakle i koncerty, które zaprezentuje na 
finał sezonu. 

GREASE musical ROZTAŃCZONE 
LATA 50-TE ! SKÓRA, FURA I ROCK’N’ 
ROLL - 9 czerwca o godz. 19.00

 Amerykańska szkoła średnia, przystojni, 
zbuntowani młodzieńcy w czarnych skórza-
nych kurtkach – niepokorni, typowi młodzi 
gniewni. Szybkie samochody, cheerlederki w 
różowych strojach i wszechobecna brylanty-
na! Pierwsze miłosne problemy, zwariowane 
potańcówki, prawdziwe przyjaźnie. Świetna 
choreografia i chwytliwe, przebojowe piosen-
ki m.in. „You are the one what I want” i „Sum-
mer nights”. Kultowy musical, który przenosi 
widzów w szalone lata 50 – te! „Grease” to 
także wielki przebój filmowy z 1978 roku, z 
niezapomnianymi rolami Johna Travolty i 
Olivii Newton – John. Jeden z najbardziej 
dochodowych filmów muzycznych w historii, 
nominowany do wielu prestiżowych nagród 
(w tym m.in. do Oscara i Złotego Globu).

KONCERT POŻEGNALNY Teatr Mu-
zyczny zamyka Dużą Scenę - 10 czerwca 
2012 r. o godz. 21.00.

Zapraszamy w niepowtarzalną muzyczną 
podróż, która zaskoczy Państwa konwen-
cją, humorem i repertuarem. Usłyszymy 
największe hity ostatnich 30 lat oraz naj-
bardziej znane przeboje z musicali: Kolęda 
nocka, Les Miserables, Evita, Hair, Chicago  
i inne. Koncert wspomnień to wybuchowa 
mieszanka humoru i teatralnych atrakcji. 
Na scenie ponad setka Artystów, Muzyków 
i Realizatorów. Wielkie święto Muzycznego 

z udziałem wszystkich pracowników Teatru. 
Pożegnaj z nami Dużą Scenę i przygotuj 
się na zaskakujący finał. Bądź z nami  w ten 
niezwykły wieczór.  

Z cyklu Goście Nowej Sceny - PIOSEN-
KI Z TEATRU Krystyna Janda - 11 czerwca 
2012 r. o godz. 19.05

Najsłynniejsze przeboje: „Na zakręcie”, 
„Wariatka”, „Johnny”, „Moje blond małżeń-
stwo” i „Czego mogę sobie życzyć?” 

Wszystkie piosenki w arcymistrzow-
skich tłumaczeniach Jeremiego Przybory i 
Wojciecha Młynarskiego. Całość spektaklu 
przepleciona jest rozmową aktorki z publicz-
nością, jej osobistą refleksją na temat teatru 
i śpiewania, opowieścią jak dochodziło do 
spotkania z każdą z kolejnych piosenek. Na 
scenie towarzyszy jej czteroosobowy zespół 
muzyków, a wśród nich Wojciech Borkow-
ski, autor wszystkich aranżacji. 

Premiera na Nowej Scenie! - RÓŻOWY 
MŁYNEK wieczór kabaretowy - Wieczór 
kabaretowy Teatru Muzycznego pełen te-
atralnych niespodzianek. Magiczna podróż 
dookoła musicalowego świata w anturażu 
piór, kabaretek  i wysokich obcasów. Prze-
nieś się do samych początków kabaretu, 
gdzie rozrywka łączy się z piosenką, żartem 
i tańcem. 15, 16 czerwca, godz. 19.05, 17 
czerwca, godz. 17.05.

Prezent dla czytelników „Ratusza”. 
BILET o 10 zł taniej! Wystarczy przyjść 
do kasy biletowej z aktualnym wydaniem 
„Ratusza” i kupić bilet na proponowane 
spektakle i koncerty.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.muzyczny.org.  �

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza 10.06.2012 r. w godz. 
10.00 - 14.00 na „Giełdę kolekcjonerską”. 

Będzie można podziwiać antyki, kupić, 
sprzedać lub wymienić się przedmiotami 
z kolekcji. Organizatorami wydarzenia są: 
Gdyński Klub Kolekcjonerów i Muzeum 
Miasta Gdyni. 

Wstęp wolny.
Więcej informacji na stronie internetowej: 

www.muzeumgdynia.pl.  �

Giełda kolekcjonerska 

Centrum Kultury w Gdyni i Przystań 
Poetycka „Strych” zapraszają na promocję 
zbioru wierszy Pawła Baranowskiego 
„London aj”. 

Spotkanie odbędzie się 13.06.2012 r. o 

godz. 19.30 w Cafe „Strych” - pl. Kaszubski 
7B, Gdynia.

Spotkanie poprowadzi Wojciech Bo-
ros.

Wstęp wolny. �

W Cafe Strych 

W dniach 17 i 24 czerwca 2012 r.                    
w kawiarni Caffe Anioł w Gdyni przy 
ul. Kilińskiego 6 odbędą się spotkania                  
z cyklu Palcem po mapie. 

Początek o godz. 12.30. 
Będą m.in. indiańskie legendy o powsta-

niu świata czy też o tym, skąd w przyrodzie 
mamy kolory. Spotkanie dla rodziców z 
dziećmi w wieku 6 - 9 lat. 

Wstęp jest bezpłatny. Ilość miejsc – ogra-
niczona. Konieczna jest rezerwacja obl@
obl.com.pl.

Projekt został dofinansowany z budżetu 
Miasta Gdyni. Organizator: Ośrodek Badań 
Latynoamerykańskich

Patroni medialni: www.czasdzieci.pl, 
www.trojmiasto.pl

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.obl.com.pl. �

Palcem po mapie
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, bu-
dynek SSP nr 28, informuje, że biuro rady czynne 
jest w poniedziałek w godz. 15.00 - 19.00, środa 
w godz. 10.00 - 15.00, czwartek 10.00 - 15.00. 
Dyżury radnych dzielnicy w każdy poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta 
Kamil Góral dyżuruje w pierwszy poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta 
Jarosław Kłodziński dyżur pełni w drugi ponie-
działek miesiąca w godz.18.00 - 19.00. Ponadto 
w każdy poniedziałek miesiąca dyżuruje funk-
cjonariusz Policji oraz w pierwszy poniedziałek 
miesiąca funkcjonariusz Straży Miejskiej. Adres: 
e-mail: rada.babiedoły@gdynia.pl, telefon: 58 
665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 w 

SP 10, tel. 58 663 63 18, e-mail:rada.chylonia@
gdynia.pl, zaprasza na dyżury radnych w godz. 
17.00 - 18.00: 13.06 - Mariusz Zaborowski, 
20.06 - Stanisław Skłodowski, 27.06 - Marek 
Dąbkowski - przewodniczący. W dniu 13.06 w 
godz. 16.30 - 17.30 dyżurować będzie radny 
Miasta Marcin Horała. 20.06 w godz. 17.00-
18.00 dyżurować będą funkcjonariusze Policji i 
Straży Miejskiej. Dyżur Radnej Miasta Ewy Krym 
- czwarty wtorek miesiąca w godz. 16.30 - 17.30 
w Szkole Podstawowej nr 40, ul. Rozewska 33, 
I piętro, sala nr 27.

***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do siedziby 

rady, ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51, e-mail: rada.
cisowa@gdynia.pl, na dyżury radnych dzielnicy w 
każdy czwartek w godz.17.00 - 18.00. W czwarty 
czwartek miesiąca w godz.18.00 - 19.00 dyżuruje 
przewodniczący rady Jerzy Drela. Ponadto w 
każdy trzeci czwartek miesiąca w godz.17.00 
- 18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej. W biurze dyżurują także radni miasta: 
w każdą pierwszą środę miesiąca w godz. 18.00 
- 19.00 Łukasz Cichowski. Natomiast w każdą 
drugą środę miesiąca w godz. 18.15 - 19.00 
dyżuruje radny Marcin Horała. Więcej informacji 
na: www.gdynia-cisowa.info. 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. Jowi-

sza 60, tel. 58 621 40 29, e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, www.chwarznowiczlino.miasto.
gdynia.pl oraz www.gdynia-chwarznowiczlino.
info, czynne we wtorki, środy, czwartki od godz. 
15.30 do 20.00 zaprasza na dyżury radnych 
dzielnicy w każdą środę w godz.17.00 - 18.00. 
W pierwszą i drugą środę miesiąca od 17.00 do 
18.00 dyżuruje Andrzej Kieszek - radny Miasta 
Gdyni, a w trzecią albo czwartą środę każdego 
miesiąca od 17.00 do 18.00 dyżur pełni rewirowy 
Straży Miejskiej Anna Schultka.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że dyżury 

radnych odbywają się w pierwsze poniedziałki 
miesiąca w godz. 17.30 - 18.30, tel. 58 629 85 
66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomońska 

8, tel. 58 661 64 78, e-mail: rada.dzialkilesne@
gdynia.pl, zaprasza na dyżury radnych: 13.06 
- Wojciech Jankowski, 20.06 - Marcin Jank, 
27.06 - Katarzyna Kondraciuk. Dyżury radnych 
odbywają się każdorazowo w godz. 17.00 - 18.00. 
12.06 w godz. 11.00 - 12.00 dyżurować będzie 
radny dzielnicy Tomasz Zięba. W każdą drugą 
środę miesiąca w godz.16.00 - 17.00 dyżuruje 
radny miasta Paweł Stolarczyk. Biuro rady 
czynne jest: w poniedziałek w godz. 11.00 - 17.00, 
wtorek 10.00 - 14.00, środa 15.00 - 19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza miesz-

kańców do siedziby rady w SP nr 17 przy ul. 
Grabowo 12 na dyżury radnych w każdy czwartek 
w godz. 17.00 - 18.00. Harmonogram dyżurów: 
14.06 - Edyta Sieracka - Zięba, 21.06 - Henryk 
Celuch, 28.06 - Zenon Roda. W każdy 2 czwar-
tek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełnią 
funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza do 

biura przy al. Marsz. Piłsudskiego 18 w ponie-
działki i czwartki w godz. 12.00 - 19.00. Dyżury 
radnych odbywają się w każdy poniedziałek w 
godz. 17.00 - 18.00. W pierwszy poniedziałek 
miesiąca dyżuruje Przewodniczący M. Bodziński 

i rewirowy Straży Miejskiej.
***

Rada Dzielnicy Karwiny, 58 629 24 13, ul. 
Staffa 10, e-mail rada.karwiny@gdynia.pl, www.
karwiny.miasto.gdynia.pl zaprasza w godz. 18.00 
- 19.00 na dyżury radnych w każdy poniedziałek 
miesiąca - 11.06 - Grażyna Sekuła; 18.06 - Hen-
ryka Neubauer; 25.06 - Maciej Romanowicz, 
Robert Werdon. 

***
Rada Dzielnicy Leszczynki,ul. Morska 186(bu-

dynek IV LO) tel.58 663 73 47, e-mail: rada.
leszczynki@gdynia.pl, www.leszczynki.miasto.
gdynia.pl zaprasza na dyżury radnych w każ-
dy czwartek m-ca w godz.17.00-18.00: 14.06 
- Marek Zieliński, 21.06 - Ewa Bałdyga, 28.06 
- Stefan Barwik.W każdy trzeci czwartek m-ca 
w godz.17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że biuro 

Rady znajduje się w SP nr 13 przy ul. Halickiej 
8, czynne w poniedziałek i środę w godz. 10.00 - 
17.00. Kontakt mailowy: rada.malykack@gdynia.
pl. Strona internetowa: www.malykack.miasto.
gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy, radnej Miasta 
Gdyni Beaty Szadziul, przedstawicieli Straży 
Miejskiej i Policji odbywają się w każdy pierwszy 
wtorek miesiąca w godz.17.00 - 18.00 w biurze 
Rady Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM) tel. 58 665 50 00, e-mail: rada.
obluze@gdynia.pl zaprasza na dyżury radnych 
dzielnicy w poniedziałki w godz.18.00 - 19.00. I 
tak: 11.06 - Grażyna Sajchta, 18.06 - Wojciech 
Szczepański, 25.06 - wiceprzewodniczący 
Zarządu Dzielnicy Daniel Prieba. Radni miasta 
Gdyni zapraszają na dyżury w pierwszy ponie-
działek miesiąca: Andrzej Denis w godz. 17.00 
- 18.00, Mirosława Król w godz. 18.00 - 19.00, w 
drugi poniedziałek miesiąca Jarosław Kłodziń-
ski w godz. 16.45 - 17.45, Kamil Góral w godz. 
18.00 - 19.00.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie znajdujące 

się przy ul. Godebskiego 8 SP, e-mail: rada.
oksywie@gdynia.pl. Dyżur radnych dzielnicy 
w każdy wtorek w godz. 17.00 - 19.00. Dyżur 
Radnej Miasta Gdyni Beaty Łęgowskiej w każdy 
wtorek w godz. 17.00 - 18.00. Strona internetowa: 
http://oksywie.miasto.gdynia.pl/. 

***
Rada Dzielnicy Orłowo: ul. Orłowska 27 (bu-

dynek Szkoły Podstawowej nr 8), tel. 58 664 92 
75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, www.gdynia-
orlowo.info, biuro czynne: wtorek w godz. 11.00 
– 18.00 i czwartek w godz. 8.00 – 15.00. 

W każdy czwartek miesiąca w godz. 17.00 
– 18.00 dyżurują radni dzielnicy. I tak: 14.06 
-  Janina Makowska, Wanda Ziemińska, 21.06 
- Tomasz Florek. W każdy ostatni czwartek 
miesiąca w godz. 17.00 – 18.00 dyżurują funk-
cjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że biuro 

Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 przy ul. 
Porębskiego 21, tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl czynne jest w poniedziałek i 
środę w godz. 15.00 - 20.00 oraz w czwartek w 
godz. 8.00 - 12.00. W pierwszą środę miesiąca w 
godz.18.00 - 19.00 dyżur pełni radna Miasta Gdy-
ni Mirosława Król. Radny Miasta Kamil Góral 
dyżuruje w drugą środę miesiąca w godz. 18.00 - 
19.00. W każdą środę w godz.18.00 - 19.00 dyżur 
pełni radny dzielnicy oraz funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. I tak: 13.06 - Irena Kubiszyn, 
20.06 - Irena Chojnacka, Iwona Mudlaff, An-
drzej Wojewoda. W drugi poniedziałek miesiąca                               
w godz. 19.15 - 20.00 dyżur pełni radny Miasta 
Jarosław Kłodziński. 

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie -Demptowo 

zaprasza w godz. 17.00 - 18.00 na dyżury rad-
nych dzielnicy w biurze przy ul. Czeremchowej 1 
pok. nr 39, tel. 58 664 56 21. I tak: 13.06 - Gra-
żyna Czerwińska, 20.06 - Elżbieta Daszke, 
27.06 - Maria Dombrowska. W II środę m-ca 
w godz.15.30 - 16.30 dyżur pełni radny miasta 
Marcin Horała, w godz. 17.00 - 18.00 Łukasz 
Cichowski, oraz funkcjonariusze Policji i Straży 

Miejskiej.
***

Biuro Rady Dzielnicy Redłowo z siedzibą w 
SP nr 34, ul. Cylkowskiego 5, tel. 58 622 46 74 
jest czynne w środy i czwartki w godz. 15.00-
18.00. Członkowie Zarządu Dzielnicy dyżurują w 
poniedziałki w godz. 18.00-19.00: I poniedziałek 
miesiąca - Radosław Maślak - wiceprzewodniczą-
cy Zarządu, II poniedziałek miesiąca - Bożenna 
Szymańska - przewodnicząca Zarządu, IV ponie-
działek miesiąca - Szymon Jaros - wiceprzewod-
niczący. Radni dzielnicy dyżurują we czwartki w 
godz. 17.00 - 18.00: W III poniedziałek miesiąca 
w siedzibie Rady w godz. 17.30 - 18.30 dyżur 
pełni radna Miasta Joanna Chacuk. W I środę 
miesiąca w godz. 11.00 - 13.00 w Biurze Rady 
dyżuruje przedstawiciel Straży Miejskiej. Strona 
internetowa: www.gdynia-redlowo.info, adres e-
mail: rada.redlowo@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, że 

biuro czynne jest: w poniedziałek w godz. 15.00 
- 19.00, wtorek 15.00 - 19.00, środa 10.00 - 13.00, 
czwartek 15.00 - 18.00, w piątek biuro nieczynne. 
Dyżury radnych odbywają się w czwartki w godz. 
17.00 - 18.00 w biurze Rady przy ul. Jana z Kolna 
5 w SP nr 21 (tel. 58 661 90 68). W pierwszy 
czwartek miesiąca dyżury strażników miejskich. 
Strona internetowa: www.srodmiescie.miasto.
gdynia.pl, adres e-mail: rada.srodmiescie@
gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, że Biuro 

- mieszczące się na terenie SP nr 20 przy ul. Sta-
rodworcowej 36, tel. 58 629 44 03 - czynne jest 
w poniedziałki w godz. 8.00-14.00 oraz środy w 
godz. 10.00-18.00. Radni Dzielnicy pełnią dyżury 
w każdą środę w godz. 17.00 -18.00. W ostatnią 
środę miesiąca w godz. od 17.00 - 18.00 dyżur 
pełni Radny Miasta Gdyni Stanisław Borski.

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka 

zaprasza mieszkańców dzielnicy do kontaktu 
e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl, 
telefonicznego: 58 624 75 55 lub osobistego: 
ul. II MPS 9 w każdy wtorek i czwartek w godz. 
16.00 - 18.00. W każdy II wtorek miesiąca dyżury 
pełnią: Joanna Zielińska - radna Miasta Gdyni, w 
godz. 17.30 - 18.30, Paweł Brutel - radny Miasta 
Gdyni, w godz. 18.00 - 19.00. Dyżury radnych 
Dzielnicy Witomino - Leśniczówka: Krzysztof 
Goliasz - Przewodniczący Rady Dzielnicy, II 
wtorek miesiąca, w godz. 17.00 - 18.00, Gustaw 
Bijowski - Przewodniczący Komisji ds. Infrastruk-
tury, pierwszy poniedziałek miesiąca, w godz. 
17.00 - 18.00, Paweł Jażdżewski, ostatnia środa 
miesiąca, w godz. 17.00 - 18.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Narcyzowa 6 (budynek I ALO), informuje, że biuro 
rady czynne jest w każdy wtorek w godz. 11.00 
- 18.00 i w każdą środę w godz. 9.00 - 16.00, 
tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@
gdynia.pl. W każdy I wtorek m-ca w siedzibie rady 
dyżur pełnią: w godz.16.00 - 17.00 radny Miasta 
Gdyni Paweł Stolarczyk, a w godz. 17.00 - 18.00 
przewodniczący rady dzielnicy Adam Osiński. 
W każdy II wtorek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 
dyżur pełni wiceprzewodnicząca rady dzielnicy 
Olantyna Stempniewicz. W każdy III wtorek 
m-ca w godz. 16.00 - 17.00 dyżur pełni radna 
Miasta Gdyni Małgorzata Balsewicz, a w każdy 
IV wtorek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni 
wiceprzewodnicząca rady dzielnicy Leonarda 
Półgęsek. W każdy II wtorek m-ca w siedzibie 
rady dzielnicy w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni 
przedstawiciel Straży Miejskiej. 

***
Biuro Rady Dzielnicy Wzgórze św. Maksymi-

liana czynne jest: wtorek, środa w godz. 11.00-
18.00, mieści się w Przychodni Zdrowia pok. 05. 
ul. Legionów 67, tel. 58 620 87 69. Dyżury: drugi 
wtorek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00. Dyżuru-
ją: radna miasta Maja Wagner, radny dzielnicy 
Mariusz Jagłowski; ostatnia środa miesiąca 
przewodnicząca rady Krystyna Susicka. �

Rady Dzielnic informują
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. Psa lub kota może 
adoptować osoba pełnoletnia, posługująca 
się dowodem osobistym. 

Na podstawie dowodu spisywana jest 
umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: 
psy do ½ roku - 60 zł, psy powyżej ½ roku 
- 80 zł, psy w typie psa rasowego - 150 zł, psy 
rasowe z rodowodem - 350 zł, psy powyżej 8 
lat - 30 zł, koty do ½ roku - 40 zł, koty powyżej 
½ roku - 80 zł. 

Z Ciapkowa do ludzi
Już po raz osiemnasty Prezydent Gdyni 

Wojciech Szczurek ogłosił konkurs „Gdynia 
w kwiatach”, w którym mogą wziąć udział 
wszyscy, którzy przysparzają urody naszemu 
miastu kwiatami w oknach, na balkonach, 
loggiach, tarasach, dachach, w ogrodach i 
na rabatach. 

Poniżej drukujemy kupon konkursowy, 
który wraz ze zdjęciami trzeba dostarczyć 
do UM. Kupon dostępny także na stronie 
internetowej: www.gdynia.pl w zakładce 
Ratusz. 

Każdy balkon, okno, taras, loggia, dach, 
wejście, ogródek i otoczenie budynku po-

winno być sfotografowane przez właściciela. 
Fotografie powinny być kolorowe o wymia-
rach min. 10×15 cm (maksymalnie 3 szt.). 
Kupony wraz ze zdjęciami należy składać w 
Zespole Prasowym Urzędu Miasta (p. 201) 
lub wysłać pocztą na adres: 

Zespół Prasowy Urzędu Miasta Gdyni, 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 
Gdynia.

Termin składania kuponów upływa 31 
lipca 2012 r. Zakończenie konkursu nastąpi 
we wrześniu na imprezie „Dary Ziemi”.

Serdecznie zapraszamy do udziału!   �

Gdynia w kwiatach 2012

W czwartek 31 maja 2012 r. pełnym sukcesem zakończyła się kilkugodzinna akcja 
ratownicza, mająca na celu wydobycie z Basenu Prezydenta gdyńskiego portu młodego 
dzika, ostatkiem sił utrzymującego się na wodzie.

Jak informuje rzecznik prasowy Straży Miejskiej Danuta Wołk - Karaczewska funk-
cjonariusze EKO PATROLU gdyńskiej Straży Miejskiej - sygnał o pływającym w basenie 
portowym dziku odebrali telefonicznie przed godz. 8.00 rano.

Natychmiast podjęto akcję. Wspólnie z marynarzami cumujących w tym rejonie jednostek 
próbowano „wyłowienić” zwierzaka, który długo i skutecznie opierał się tym zabiegom. Do 
czasu...

Wreszcie ok. godz. 13.00 udało się go wyłowić, przenieść do samochodu i odwieźć do 
odłowni. Teraz ten około 30-kilogramowy dzik jest pod opieką leśników Nadleśnictwa Gdańsk 
i czeka, by wraz z innymi towarzyszami niedoli, które wcześniej wałęsały się po Trójmieście, 
trafić ostatecznie na wolność do lasów w Zachodniopomorskiem.

Rodzi się oczywiście 
pytanie, skąd się wziął 
ów dzik w basenie por-
towym? Jak długo był w 
wodzie? Jedna z wersji, 
trudna do uwierzenia, 
zakłada, że zwierzak 
dopłynął tu z... Helu. Po-
dobno rybacy  widują 
dość często pływające 
na Zatoce dziki. 

Ale przecież mógł on 
po prostu spaść z kei, 
przechadzając się po 
nabrzeżu Mola Południo-
wego. 

Bo dziki lubią space-
rować po śródmieściu 
Gdyni. �

DZIK MORSKI?                                                         
Roczny warchlak uratowany w gdyńskim porcie!

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH” 

......................................................................................................................................
..pólnoty, instytucji biorących udział w konkursie 

 
....................................................................................................................................

telefon, adres, dzielnica 

Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*
1. budynki wielorodzinne
2. budynki jednorodzinne
3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje           
i firmy 

Numer konta bankowego:..........................................................................................

podpis zgłaszającego

Ocena Komisji..............................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkur-
su (ustawa o ochronie danych osobowych Dz. U. 97 133 633 z dnia 29.08.1997 r.)
*niepotrzebne skreślić

fot. Materiały prasowe Straż Miejska Gdynia 

Do schroniska trafiają zwierzaki w róż-
nym stanie. Wiele z nich wymaga leczenia. 
Codziennie opiekunowie zwierząt obchodzą 
kociarnię rozdając leki. Luki chętnie im 
towarzyszy. – A gdzie są krople do oczu?!!! 
– pada zazwyczaj pytanie. Krople ma Luki. 
Korzystając z chwili nieuwagi wydłubał je 
sobie z koszyczka z lekami i z zapałem toczy 
po podłodze. Za chwilę rozrzuci tabletki ruti-
noscorbinu i przewróci butelkę z syropem. Na 
pomoc kocurka zawsze można liczyć... 

Podbiega, gdy tylko otworzą się drzwi 
kociarni. Luki dramatycznie potrzebuje uwagi 
człowieka, zabawy i pieszczot. Niestety, 
choć koteczek zaczepia odwiedzających 
schronisko i prosi o nowy dom, nikt go do-
tychczas nie przygarnął. Może to z powodu 
łzawiącego oczka? Luki ma zatkany kanalik 
łzowy. W schronisku już raz próbowaliśmy go 
oczyścić. Niestety kanalik zatkał się znowu. 
Możliwe, że w domowych warunkach udało-
by się Lukiego wyleczyć. Niestety może się 
zdarzyć i tak, że oczko będzie kotkowi łzawiło 
zawsze. Niby głupstwo, ale Luki ciągle czeka 
na swojego człowieka w schronisku. Luki jest 
młody (ma niespełna 2 lata), bardzo miły i 
bardzo energiczny. W schronisku kocurek 
został wykastrowany.

Kontakt w sprawie adopcji:
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo”                

w Gdyni, tel. 58 622 25 52 (poniedziałek  
- piątek godz. 11.00 - 17.00, sobota w godz. 
11.00 - 16.00, niedziela w godz. 11.00 - 
15.00), e-mail: ciapkowo@neostrada.pl. �
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Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 
Czarnego 1:

- do 2 września 2012 r. - „Gabriela 
Zapolska. Zbuntowany talent”. Wystawa 
zorganizowana przez Muzeum Literatury im. 
Adama Mickiewicza w warszawie wspólnie z 
Muzeum Teatralnym w Warszawie. Muzeum 
Miasta Gdyni zaprasza Państwa na spotka-
nie z Gabrielą Zapolską - niezwykle barwną i 
nietuzinkową osobowością schyłku XIX i po-
czątku XX wieku. Bohaterka naszej wystawy, 
nie licząc się z normami obowiązującymi w 
jej sferze, z determinacją walczyła o swoje 
miejsce na scenie i pozycję w literaturze. 
Zapraszamy do Muzeum Miasta Gdyni na 
wystawę, dzięki której można przenieść się 
w świat przełomu wieku XIX i XX, w świat 
stylowych mebli, wspaniałych fotografii, 
pięknych sukien, strojnych kapeluszy, biżu-
terii, puzderek bibelotów. W magiczny świat 
teatru, sztuki i literatury sprzed ponad stu lat. 
Szczególną atrakcją wystawy jest jedyny na 
świecie orginał plakatu autorstwa Toulouse 
Dautreque;;

- do 30 czerwca 2012 r. - wystawa „Jerzy 
Kawalerowicz. Malarz X Muzy”;

- do 30 czerwca 2012 r. - wystawa „Je-
rzy Hoffman. Kino z historią w tle”;

- do 1 lipca 2012 r. - wystawa „Adela 
Szwaja. Malarstwo”. Spotkanie z malar-
stwem Adeli Szwaji nie pozostawia widza 
obojętnym. Tak wiele jest w nim przyku-
wającego wzrok optymizmu, siły życia, ko-
smicznej niemal energii. To zasługa przede 
wszystkim dwóch głównych fascynacji 
artystki - światła i wibrującego koloru. Wy-
stawa, którą przygotowało Muzeum Miasta 
Gdyni, daje możliwość zapoznania się z 
obszernym przekrojem twórczych dokonań 
Adeli Szwaji;

- do 29.12.2012 r. - wystawa „Ginące 
zawody” („Domek Abrahama”, ul. Starowiej-
ska 30). Wystawy zmienne i stałe można 
oglądać codziennie poza poniedziałkiem 
w godzinach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od 
wtorku do czwartku, w soboty i niedziele, 
bilety w cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, 
w piątek wstęp wolny. 

Więcej informacji: www.muzeumgdynia.
pl.

***
Do 13 czerwca 2012 r. w Galerii Gdyń-

skiego Centrum Organizacji Pozarządowych 
- ul. 3 Maja 27/31 eksponowana jest wystawa 
malarstwa Maryli Dobke pn. „Moje Kolory”. 

Autorka prac jest amatorką. Czuje potrzebę 
tworzenia, utrwalając swe marzenia na płót-
nie. Maluje od ośmiu lat, najchętniej martwą 
naturę, kwiaty i pejzaże przy użyciu różnej 
techniki (olej, pastel). Od 5 lat uczestniczy 
w warsztatach prowadzonych pod kierun-
kiem artysty malarza Andrzeja Sobieraja. 
Prace Maryli Dobke prezentowane były na 
kilkunastu wystawach zbiorowych oraz kilku 
indywidualnych.

***
Do końca czerwca w Ośrodku Kultury 

Kaszubsko-Pomorskiej w Gdyni (Filia nr 
15 Miejskiej Biblioteki Publicznej) przy al. 
Marszałka Piłsudskiego 18 można oglądać 
wystawę rękodzieła kaszubskiego Alicji i 
Karoliny Serkowskich - „Matka i Córka”. 
Ekspozycja prezentuje kilkadziesiąt obrazów 
na szkle i rzeźb. 

Wystawę można odwiedzać w następują-
ce dni: poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki 
w godz. 11.30 - 19.00. Wstęp wolny. 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa Alka Osady „Obrazy i szkice” do 
lokalu artystycznego „TYGIEL” w Gdyni przy 
ul. Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława 
IV) do 20 czerwca 2012 r.

Wstęp wolny.
Alojzy Alek Osada - studiował na Wydzia-

le Sztuk Pięknych UMK w Toruniu w latach 
1965 -70. Krajobraz, natura oraz kobiety są 
najczęściej malarską inspiracją artysty. Brał 
udział w wielu wystawach indywidualnych 
i zbiorowych m.in. w Polsce, Niemczech, 
Finlandii, Szwajcarii i USA. Jego prace znaj-
dują się w zbiorach Muzeum Historii Miasta 
Gdańska oraz w zbiorach prywatnych w 
kraju i za granicą. Tel. kontaktowy: 58 622 33 
11, 696 023 935. Wystawa dofinansowana 
przez Gminę Gdynia. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.eraartprofile.pl.

***
Caffe Anioł zaprasza na wystawę ob-

razów EMOCJE do 22 czerwca 2012 r. 
zwieńczoną finsażem 22 czerwca o godz. 
18.00. Autorem wystawy jest Mirosław 
Jeske-Stock - romantyczny matematyk i 
człowiek renesansu...

Maluje temperą i mieszanymi technikami 
na płótnie, drewnie, szkle i płycie pilśniowej. 
Tematem obrazów będą EMOCJE i wszystko 
co jest z nimi związane, zamknięte w deli-

katnych, pastelowych kolorach. 
Wstęp wolny. 

***
AKWARIUM GALERIA SZTUKI w Cen-

trum Rozrywki Gemini zaprasza na wystawę 
Joanny Kamirskiej - Niezgoda pt. „Zacza-
rowany świat”. Wystawę można oglądać do 
17.06.2012 r. (na parterze).

Joanna Kamirska - Niezgoda - absol-
wentka Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk 
Plastycznych w Gdańsku. Dyplom na Wy-
dziale Malarstwa w pracowni prof. Jerzego 
Zabłockiego w roku 1981. Brała udział w 
kilkudziesięciu wystawach zbiorowych, jest 
autorką kilku wystaw indywidualnych. Prace 
znajdują się w zbiorach prywatnych w kraju 
i za granicą, m.in. w Muzeum Miasta Gdyni. 
Ważniejsze nagrody: nagroda Prezydenta 
Miasta Gdyni w dziedzinie malarstwa, na-
groda Stowarzyszenia Artystów Wybrzeża 
Era Art.

***
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 3, 

ul. Morska 113, Grabówek zaprasza do 
oglądania wystawy „ArtSeniorzy prezentują: 
batik, gobelin, akwarela”. Prace wykonane 
zostały na zajęciach artterapeutycznych pod 
kierunkiem Gabrieli Mizyk - Obryckiej w 
Klubie Osiedlowym Apteka.

Wystawa prezentowana do końca czerw-
ca 2012 r. Wstęp wolny.

***
W Cafe Vademecum (ul. Świętojańska 5) 

oglądać można wystawę medali pt. „Piłka 
nożna w medalierstwie”. Swoje zbiory udo-
stępnił Bogumił Filipek członek Oddziału 
Gdańskiego PTN.

***
15 czerwca 2012 r. o godz. 18.00 w Małej 

Galerii im. admirała floty Andrzeja Karwety 
(Klub MW „Riwiera”, ul. Zawiszy Czarnego 
1, Gdynia) rozpocznie się wernisaż wystawy 
malarstwa młodej artystki, mieszkanki Kryni-
cy Morskiej, Agnieszki Budenko.  

Na wystawie pod tytułem „Męskie tematy-
duszą, oczyma i dłonią  Kobiety”. Agnieszka 
Budenko zaprezentuje cykl prac o tematyce 
militarnej, które można interpretować także 
jako tematykę antywojenną. 

Ekspozycję można oglądać w dniach 
od 13 czerwca do 1 lipca 2012 r.  

Zapraszamy do zwiedzania wystawy od 
poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-
15.30, w soboty i niedziele na życzenie. 
Wstęp wolny.  �

Repertuar teatralny
Teatr Muzyczny im. D. Baduszkowej 

9.06.2012 r. godz. 19.00 GREASE
10.06.2012 r. godz. 17.00 GREASE Spektakl odwołany. 
10.06.2012 r. godz. 21.00 ZAMYKAMY DUŻĄ SCENĘ, 
koncert pożegnalny
11.06.2012 r. godz. 19.05 PIOSENKI Z TEATRU, Krysty-
na Janda z cyklu Goście Nowej Sceny

Teatr Miejski im. W. Gombrowicza 
9.06.2012 r. godz.19.00 BÓG MORDU
10.06.2012 r. godz. 19.00 BÓG MORDU

Wystawy

Towarzystwo Przyjaźni Polsko - Francu-
skiej zaprasza 13 czerwca 2012 r. o godz. 
18.30 do swojej siedziby na spotkanie z 
poezją pt. „Piękno Przemijania”. Utwory 
francuskich poetów, Charles Baudelair’a, 
Louis Aragona, G. Apollinaira mówione będą 
w języku polskim, w interpretacji aktorki Te-
atru Wybrzeże Krystyny Łubieńskiej, a w 

języku francuskim - w wykonaniu słuchaczy 
kursu konwersacji języka francuskiego pod 
kierownictwem lektorki Magdaleny Broniek. 
Program wieczoru uzupełni piosenka Edith 
Piaff w wykonaniu Klaudii Kuchtyk.

Kontakt: TPPF Oddz. Gdynia, ul. Sta-
rowiejska 54/4. Strona internetowa: www.
tppfgdynia.pl. �

Wieczór poezji francuskiej
Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza 

na drugi spacer „Spotkania z mieszkańcami 
i zabytkami Kamiennej Góry” z przewodni-
kiem 23 czerwca 2012 r. Początek o godz. 
12.00 na szczycie przy krzyżu, zakończenie 
około 14.00 przy Riwierze. Dla uczestników 
przewidziane niespodzianki. 

Informacje i zapisy tel. 532 336 224. �

Spacer z przewodnikiem 

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
do Filii nr 1 przy ul. Boisko 6 na Obłużu 19 
czerwca 2012 r. o godz. 17.00 na spotkanie 
z Piotrem Szmandtem – autorem książek: 
„Pruska zagadka”, „Fotografia”, „Koncha” i 
perła oraz „Gdański depozyt”. 

Piotr Szmandt jest z wykształcenia polo-
nistą i teologiem. Jego hobby to czytanie i 
podróże samochodowe. Interesuje się także 
historią średniowiecza, historią zegarmi-
strzostwa, piłką nożną, polityką oraz kuchnią 
krajów byłej monarchii austro-węgierskiej. 

Na spotkaniu autor opowie o swojej 
najnowszej książce „Gdański depozyt”, 

której akcja rozgrywa się z przedwojennym 
Gdańsku.

Wstęp wolny.
Na spotkaniu będzie można kupić książkę 

w promocyjnej cenie.
Spotkanie poprowadzi Zbigniew Wal-

czak - animator wielu wydarzeń literackich 
w Filii Gdańskiej Wojewódzkiej i Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Gdańsku. 

Spotkanie odbędzie się w ramach projek-
tu „Obłuże kulturalne, twórcze, przyjazne”, 
który otrzymał dotację Urzędu Miasta Gdyni 
w ramach konkursu „Kultura w dzielnicy”. �

Spotkanie z Piotrem Szmandtem
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Uczniowie XIII LO zakwalifikowali się, 
jako jeden z 88 zespołów z całej Polski, do 
XIV Ogólnopolskiej Prezentacji Projektów 
Młodzieżowych. Prezentacji dokonali 28 
maja 2012 r. w Warszawie. 

Podczas prezentacji przedstawili projekt 
pod nazwą WODA wykonany w ramach pro-
gramu Szkoła pełna zasobów. Zaprezento-
wali Gdynię oraz region w którym mieszkają 
na forum całej Polski. Hasło przewodnie 
projektu brzmiało: „Działania lokalne dają 
efekty globalne. Pierwszy zmień się dla 
świata oszczędzaj wodę na lata”.

Uczniowie wykorzystali nowoczesne 

technologie informacyjno-komunikacyjne do 
przedstawienia problemu niedoboru wody, 
jej zanieczyszczenia i oszczędzania.

Po uzyskaniu wyczerpującej ilości infKo-
ordynatorami projektu były nauczycielki XIII 
LO pani Agnieszka Antoszkiewicz-Bajc, 
Małgorzata Kulpińska oraz Agnieszka 
Madejska.

Więcej informacji o projekcie znajduje się 
na szkolnej stronie XIII LO: http://zso4gdy-
nia.szkolnastrona.pl/lo/. 

XIII LO w Gdyni było jedyną szkołą, która 
reprezentowała województwo pomorskie na 
OPPM 2012.  �

Prezentacja Projektów Młodzieżowych

24 maja 2012 r. o godz. 12.30 w Gdyńskiej 
Szkole Społecznej odbyło się uroczyste wrę-
czenie dyplomów i nagród w III Wojewódz-
kim Konkursie Plastycznym „Świat wokół 
mnie” pod patronatem wiceprezydent Gdyni 
Ewy Łowkiel. Na konkurs wpłynęły 334 pra-
ce z 45 szkół z województwa pomorskiego. 

Jury w składzie: Piotr Budziszewski — 
wykładowca rysunku i malarstwa w Zespole 
Szkół Plastycznych w Gdyni, przewodniczący 
jury, Elżbieta Deja— właścicielka zakładu fo-
tograficzno - poligraficznego „FOTO MIRUŚ” 
w Gdyni, Małgorzata Chwiej - studentka 
Filologii Włoskiej, pracownik GSS, miłośnik 
sztuki przyznało miejsca i wyróżnienia w 
kategoriach wiekowych: 

- 5 - 6 lat: I miejsce - Agata Karsznia, II 
miejsce - Roksana Bach, III miejsce - Marta 
Makurat, wyróżnienie- Kinga Olszewska;

- 7 - 9 lat: I miejsce - Franciszek Jan-
kowski, Bartłomiej Matusiak, II miejsce 
- Dominik Dzienisz, II miejsce - Kinga Ku-
ziemkowska, Dawid Jażdżewski, Mateusz 
Sławiński, wyróżnienie - Tomasz Gadecki, 
Wiktor Matwiszyn, Damian Płotka, Kamil 
Lesnau, Julia Markstein, Maksymilian 
Pacenko;

- 10 - 12 lat: I miejsce - Sara Miłosz, Kac-
per Szotrowki, II miejsce - Julia Draws, Mi-
chał Wierzbicki, Zofia Czubek, III miejsce 
- Julia Majchrzak, wyróżnienie - Dominika 
Pliszke, Małgorzata Kulaszewicz, Agata 
Królik, Magdalena Majewska, Karolina 
Twardowska.

Wszystkim laureatom gratulujemy i zapra-
szamy do udziału w konkursie za rok. �

Organizator III Wojewódzkiego Konkursu 
Plastycznego „Świat wokół mnie” 2012, Ju-
styna Sudzik z Gdyńskiej Szkoły Społecznej, 
serdecznie dziękuje sponsorom: ASTRA, 
Centrum Informacji i Edukacji Ekologicznej 
w Gdańsku, ZOO Gdańsk- Oliwa, OPERON 
oraz pani dyrektor Gdyńskiej Szkoły Spo-
łecznej za ufundowanie pięknych nagród dla 
laureatów i osób wyróżnionych.

***
Dyrektor Gimnazjum nr 1 wraz z koor-

dynatorem Międzyszkolnego  Konkursu 
Teatralnego w Języku Niemieckim z Dorotą 
Gorzejewską  składają serdeczne podzię-
kowania  Wojciechowi Giedzun z Księgarni 
Językowej Polango, Annie Daniszewskiej z 
Wydawnictwa Hueber i Aleksandrze Wylot-
Popek z Księgarni Językowej English Unli-
mited za ufundowanie po raz kolejny nagród 
rzeczowych  dla młodzieży. Dziękujemy rów-
nież rodzicom za pomoc i zaangażowanie 
w/w konkursie.  �

Rada Dzielnicy Oksywie zaprasza miesz-
kańców dzielnicy na konsultacje społeczne 
dotyczące realizacji zadań inwestycyjnych i 
remontowych na lata 2013-2014. Spotkanie 
odbędzie się 27.06.2012 r. o godz. 18.00 w 
Szkole Podstawowej nr 33 przy ul. Godeb-
skiego 8. �

Centrum Integracja Gdynia (ul. Traugutta 
2) zaprasza osoby niepełnosprawne, a tak-
że ich rodziców i opiekunów na bezpłatne 
porady psychologiczne. Centrum zaprasza 
zwłaszcza osoby borykające się z problema-
mi na rynku pracy. 

Konieczne są wcześniejsze zapisy: tele-
fonicznie 58 660 28 38, mailowo – gdynia@

integracja.org lub osobiście w siedzibie 
centrum – od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-16.00. 

Bezpłatne porady są częścią projektu „In-
tegracja przez informację” współfinansowa-
nego ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. �

Bezpłatne porady psychologa w Integracji 

Podziękowania

Laureaci konkursu 
plastycznego

Konsultacje społeczne 

Cafe Vademecum (ul. Świętojańska 5) 
zaprasza: 

- 9 czerwca 2012 r. w godz. 14.00 - 18.00 
-  Gramy w Gry Planszowe. Program na stro-
nie księgarni: www.vademecumgdynia.osdw.
pl. Obowiązują zapisy tel. 58 661 15 41;

- 10 czerwca 2012 r. o godz. 15.00 - 
spotkanie autorskie z Alef Stern, autorem 
bestsellerów „Pola Laska” i „Ostatni Lot”.

Wstęp wolny;
- 12 czerwca 2012 r. o godz. 18.00 - So-

crates Cafe. Wstęp wolny;
- 14 czerwca 2012 r. o godz. 17.00 - 

wernisaż prac Teresy Worotyńskiej. Teresa 
Worotyńska, gdynianka. Swoją przygodę z 
malarstwem rozpoczęła kilka lat temu na 
warsztatach plastycznych prowadzonych 
przez artystę malarza Marka Wróbla. Jest 
członkinią koła malarskiego przy Klubie 

MW „Riwiera” pod kierunkiem artystycznym 
artysty Andrzeja Sobieraja. Jej ulubionym 
tematem są pejzaże morskie oraz kwiaty. 

Maluje olejem, akrylem i akwarelą. Brała 
udział w kilku wystawach zbiorowych oraz 
kilku  indywidualnych. Jej  prace eksponowa-
ne były m.in. w Muzeum Miasta Gdyni pod-
czas Wojewódzkiego Przeglądu Twórczości 
Plastycznej Nauczycieli „Chromy i Achromy”. 
Zapraszamy. Wstęp wolny.

- 16 czerwca 2012 r. w godz. 14.00 -
18.00 Gramy w Gry Planszowe. Wstęp 5 zł. 
Obowiązują zapisy. Tel. 58 661 15 41;

- 17 czerwca 2012 r. o godz. 12.00 - Multi 
Kulti Bajkowanie -  kolejne spotkanie z bajką 
dla dzieci. Wstęp wolny. 

Obowiązują zapisy. Tel:58 661 15 41 lub 
e-mail:ksiegarnia@vademecum.gdynia.pl. �

W Cafe Vademecum 

Ale Szycie!
10 czerwca 2012 r., w godz. 16.00 - 

20.00 w Klubie Osiedlowym Apteka odbędą 
się warsztaty z szycia techniką patchwork, 
czyli zszywanie ze sobą skrawków róż-
nokolorowych bawełnianych materiałów. 
Warsztaty poprowadzi Agata Jaworska 
- prawdziwa artystka w tej dziedzinie. Zajęcia 
są bezpłatne. 

Liczba miejsc ograniczona. Zapisy tele-
fonicznie: 513 385 495 lub e-mailowo: klu-
bosiedlowyapteka@gmail.com. Zachęcamy 
uczestniczki i uczestników do przynoszenia 
tkanin, które mogą zostać wykorzystane 

podczas warsztatów. 
Szafa Dzieciaka

17 czerwca 2012 r., w godz. 11.00 
- 14.00 w Klubie Osiedlowym Apteka odbę-
dzie się akcja wymiany „Szafa Dzieciaka”. 
Podczas akcji będzie można wymienić, od-
dać, sprzedać ubranka, zabawki i akcesoria 
dziecięce dla dzieci do lat 5. Dla osób, które 
chcą przynieść rzeczy i artykuły obowiązuje 
kolejność zgłoszeń. 

Wystawienie się nic kosztuje, ale miło 
jeśli przyniesiesz jakieś słodkości na akcję. 
Kontakt e-mail: klubosiedlowyapteka@gma-
il.com, tel. 513 385 495.   �

Klub Osiedlowy Apteka 

Zarząd Stowarzyszenia Franciszkańskie 
Centrum Kultury Gdynia, na podstawie § 
24 pkt. 2 statutu Stowarzyszenia zwołuje 
Walne Zebrania członków Stowarzyszenia, 
które odbędą się w dniach 14 i 21 czerwca 
2012 r., o godz. 19.00 w Klasztorze OO. 
Franciszkanów w kawiarence Greccio przy 
ul. Ujejskiego 40 w Gdyni.  �

Walne zebranie

14 czerwca 2012 r. przypada kolejne  
Święto Akademii Morskiej w Gdyni. Tego 
dnia o godz.11.00 w siedzibie akademii (aula 
im. T. Meissnera) przy ul. Morskiej 83 odbę-
dzie się specjalne uroczyste posiedzenie 
uczelnianego Senatu.

Natępnie odbędzie się premierowa pro-
jekcja filmu dokumentalnego o słynnym kapi-
tanie Karolu Olgierdzie Borchardtcie. 

Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie 
fakt, że autor filmu rozpoczął jego realizację 
w 1974 roku. Najważniejszą i najcenniejszą 
częścią są zdjęcia filmowe realizowane na 
celuloidowej taśmie filmowej przedstawiają-
ce sylwetkę kapitana Borchardta takiego ja-

kim był. Zobaczymy więc jego potężną blisko 
dwumetrową postać, usłyszymy jego tubalny  
piękny głos i słynny wileński akcent.

Autorem całego filmu jest reżyser Michał 
Dąbrowski, którego niemal całe twórcze 
życie związane było z telewizją w Gdańsku, 
a część archiwalną realizowali w tamtych 
latach Michał Dąbrowski i Piotr Hinz. 

Autorem współczesnych zdjęć jest Jerzy 
Boj również człowiek związany z telewizją 
w Gdańsku.

Film został dofinansowany przez Gdyń-
ską Fundację Filmową, a produkcja leżała 
w gestii- również gdyńskiej- agencji filmowej 
Ambermedia. �

Kapitan Borchardt - życie po latach



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1054	 Gdynia, 8 czerwca 2012 r. - 14 czerwca 2012 r. 

�	 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Środowiskowy Dom Samopomocy 
przy ul. Wąsowicza 3 w Gdyni organizu-
je zajęcia wspierające z psychologiem 
i neurologopedą dla osób dorosłych 
z zaburzeniami o typie afazji. Liczba 
miejsc jest ograniczona. Szczegółowe 
informacje i zgłoszenia pod nr tel. 58 
622 36 03.  �

Zespół Opiekuńczy przy ul. Fredry 3 
– placówka Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gdyni zaprasza osoby 
starsze, samotne z terenu miasta Gdyni 
do korzystania z pobytu dziennego w 
ośrodku. Na miejscu prowadzone są: 
zabiegi fizykoterapeutyczne, gimnasty-
ka, muzykoterapia, zajęcia z psycholo-
giem i pedagogiem, zajęcia plastyczno 
– techniczne i kulturalno - oświatowe 

oraz praca socjalna.  
Seniorzy spełniający określone kryteria 
mogą korzystać z pełnego wyżywienia.  
Dni Otwarte placówki od 11 do 15 oraz 
od 25 do 29 czerwca 2012 r. w godzi-
nach 9.30 - 14.00 (można uczestniczyć 
we wszystkich proponowanych zaję-
ciach). Dodatkowych informacji udziela 
Katarzyna Niwińska pod nr tel. 58 661 
65 26. �

Środowiskowy Dom Samopomocy 
przy ul. Maczka 1, zaprasza osoby 
cierpiące na zaburzenia psychiczne, 
które chcą pomóc sobie w chorobie, 
łatwiej radzić sobie z trudnościami życia 
codziennego i zagospodarować wolny 
czas, do udziału w zajęciach. Oferuje 
pomoc psychologiczną, socjalną, terapię 
zajęciową i inne aktywności. Bliższe 
informacje: tel. 58 622 88 55. 

***
Grupa Wsparcia przy Środowisko-

wym Domu Samopomocy przy ul. Gen. 
Maczka 1 w Gdyni zaprasza osoby 
chorujące na schizofrenię, pragnące 
bardziej efektywnie radzić sobie z cho-
robą i codziennym życiem. Spotkania 
grupy odbywają się w poniedziałki od 
godziny 16.00 do 19.00. Grupę prowa-
dzi doświadczony psycholog. Bliższe 
informacje można uzyskać u kierownika 
lub pracownika socjalnego ŚDS pod nr 
telefonu 58 622 88 55, od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00 - 15.00.

***
Środowiskowy Dom Samopomocy w 

Gdyni przy ul. Wąsowicza 3 zaprasza 
rodziny i opiekunów, którym bliski jest 
los osób cierpiących na różne typy otę-
pień, w tym otępienie alzheimerowskie 
do uczestniczenia w spotkaniu grupy 
wsparcia, które odbędzie się dnia 13 
czerwca 2012 r. o godz.16.30. Osoby 
zainteresowane proszone sa  o kontakt 
pod nr telefonu 58 622 36 03. �

Zajęcia wspierające

Środowiskowy Dom 
Samopomocy zaprasza

Zespół Opiekuńczy oraz Dzielnicowy 
Ośrodek Pomocy Społecznej nr IV – pla-
cówki MOPS w Gdyni serdecznie zapra-
szają seniorów na naukę gry w Scrabble. 

Spotkania mają na celu zapoznanie z 
regułami gry oraz przygotowanie do VI 
Turnieju Gry Srabble dla  Seniorów, który 

planowany jest w miesiącu listopadzie. 
Zapraszamy do Zespołu Opie-

kuńczego przy ul. Fredry 3 w każ-
dy czwartek w godz. 11.00 - 15.00. 

Dodatkowych informacji udziela Bo-
żena Plichta pod nr tel.: 58 661 65 26. �

Zajęcia dla seniorów

Nauka gry w scrabble

15 czerwca 2012 r. o godz. 15.15 
w gdyńskiej YMCA odbędzie się VIII 
Gdyńskie Dyktando dla Seniorów. Za-
pisy w YMCA Gdynia, ul. Żeromskiego 
26 (pokój nr 19), tel. 620 31 15 w. 23. 

Termin nadsyłania zgłoszeń upły-
wa 14 czerwca 2012 r. 

Organizatorami VIII Gdyńskiego 
Dyktanda dla Seniorów są: Ognisko 
Centrum ZMCh „Polska YMCA” w Gdy-
ni, wykładowca i studenci Polszczyzny 

pięknej i poprawnej GUTW. 
VIII Gdyńskie Dyktando dla Seniorów 

wyłoni mistrza i wicemistrza polskiej 
ortografii. Puchar i atrakcyjne nagrody 
już czekają! 

Uczestników dyktanda zapraszamy 
do gdyńskiej YMCA na spotkania kon-
sultacyjne z polskiej ortografii i inter-
punkcji, które odbędą się o godz. 15.15: 
23 i 30 maja, 6 i 13 czerwca 2012 r.  �

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Gdyni (ul. Świętojańska 
5/7):

- zawiadamia wszystkich członków 
i sympatyków Związku, że przyjmuje 
zapisy na atrakcyjną wycieczkę „Zamki 
nad Loarą - Mont Saint Michel- Norman-
dia i Bretania”. Wycieczka odbędzie się 
w dniach 13-19.08.2012 r .Tel. 58 621 
84 25.

- organizuje i przyjmuje zapisy na 
wycieczkę 3 - dniową do Poznania, Ro-
galina i Kórnika (26 - 28.06.2012 r.).

Tel. 58 621 84 25. �

Wycieczki
STRONA SENIORA 

Gdyńscy seniorzy napiszą dyktando

Jacht Klub Morski „GRYF” w Gdyni 
zaprasza gdyńskich seniorów „55 +” na 
jednodniowe rejsy jachtami klubowymi 
do portów Zatoki Gdańskiej. 

Rejsy odbędą się w dniach: 18, 19 i 
20 czerwca. Zapisy w siedzibie klubu 
przy al. Jana Pawła II 11 A, wejście od 

strony basenu jachtowego. 
Koszt 10 zł za rejs. Program dofinan-

sowany przez Miasto Gdynia. Realizacja 
zadania publicznego: Organizacja czasu 
wolnego 55+. Dodatkowe informacje 
pod nr telefonu 58 620 23 61. Liczba 
miejsc ograniczona.  �

Rejsy po Zatoce Gdańskiej 

Gdańskie Stowarzyszenie Pomo-
cy Osobom z Chorobą Alzheimera 
zaprasza osoby starsze o szerokich 
zainteresowaniach, a szczególnie opie-
kunów chorych, na niezwykle ciekawie 
prowadzone zajęcia, przez psychologa, 
w programie: „Aktywizacja osób star-
szych”.

Zajęcia są bezpłatne i odbywają się 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-

zarządowych przy ul. 3 Maja 27 w 1 i 3 
czwartek każdego miesiąca do końca 
listopada. 

Zapisy na zajęciach, ewentualne in-
formacje pod nr tel. 58 551 63 64 (wtorki 
i czwartki). 

Uwaga! 
W czerwcu zajęcia wyjątkowo odbędą 

się 14 czerwca, czyli w drugi czwartek 
miesiąca.  �

Aktywizacja osób starszych

„NZOZ Przychodnia Orłowo” przy ul. 
Wrocławskiej 54 zaprasza:

- mężczyzn w wieku 50 - 60 lat, 
mieszkańców Gdyni, na bezpłatne ba-

danie w celu wczesnego wykrycia raka 
gruczołu krokowego. 

Finansuje Urząd Miasta Gdyni. 
Rejestracja tel. 58 668 04 12. �

Badania profilaktyczne
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Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
w Gdyni, ul. Bema 26, www.tea-tralna.pl, 
tel: 666 553 553:

9.06.2012 r. godz. 22.00 z cyklu “TEA-
TRALNA NOCĄ” Grall’s Bday MashUp. 
Wszyscy świetnie zabawimy o co zadba 
kilkunastu DJ z całego trójmiasta. Nie za-
braknie też oprawy wizualnej całej imprezy. 
Innymi słowy - będzie się działo. 

Wstęp wolny!
10.06.2012 r. godz. 11.00 z cyklu „TE-

ATRALNY PORANEK DLA DZIECI” Teatr 
KLAPA „SŁOWIK”. Teatr KLAPA czyli Kope-
rek i Kminek prezentuje spektakle teatralne 
dla dzieci. Koperek i Kminek to lekarstwo na 
złą minę ... Koperek i Kminek to recepta na 
zły dzień ... W najbliższą niedzielę zaprezen-
tują przedstawienie „SŁOWIK”.

Słowik, niepozorny mały ptaszek obda-
rzony cudownym głosem zainspirował Ko-
perka i Kminka do bliższego przyjrzenia się 
“koledze po fachu”. Jak zwykle przewrotna 
adaptacja bajki J. Ch. Andersena pełna jest 
niespodzianek i nieoczekiwanych zwrotów 
akcji.

Wstęp 10 zł.
11.06.2012 r. godz. 20.00 z cyklu „MUZY-

KA W TEATRZE” Fusion  Jam Night.
Nowy cykl spotkań z jazzem na legendar-

nej scenie Tea-tralnej. Fusion to elektryczna 
strona jazzu połączona często z rockiem czy 

muzyką etniczną, otwarta na nowe nurty i 
brzmienia. Podczas wieczoru fusion usły-
szymy trójmiejskich wirtuozów i ich gości. 
Jako gospodarze wystąpią dla Państwa: 
John Leysner – gitara basowa, Adam Golicki 
- perkusja, Maciej Grzywacz – gitara i Artur 
Jurek - piano. 

Wstęp 5 zł. 
14.06.2012 r. godz. 20.00 z cyklu „GDY-

NIA BOOK CLUB” Iza Szolc „Siostry”. 
Całkiem możliwe, że jest to książka o 

przetrwaniu. O przetrwaniu, którego się 
wcale nie chce. Jak nauczyć się w obliczu 
tego żyć – mówi aktorka. Zapraszamy na 
spotkanie autorskie. 

Wstęp wolny!
15.06.2012 r. godz. 22.00 z cyklu VHS 

HELL II URODZINY Impreza specjalna. 
Ekipa VHS HELL ma niezmierną przy-

jemność zaprosić na nasze drugie urodziny, 
które świętować będziemy w Herbaciarni 
Tea-tralna! Specjalny pokaz urodzinowy po-
łączony z masą atrakcji. Start o godz. 22.00 
wernisażem plakatów. W programie imprezy 
nie zabraknie filmów. Tego wieczoru zoba-
czycie prawdziwy grindhouse po polsku, czyli 
dwa krótkie metraże: „Bad Ass” i „Krwawy 
Księżyc” autorstwa młodego reżysera Błaże-
ja Kujawy oraz kultowy „TerrorVision” Teda 
Nicolaou z 1986 roku. �

Warto przyjść do „TEA-TRALNEJ” W Centrum Kultury 

Klub Filmowy - bez reklam i popcornu
Klub Filmowy w Gdyni, ul. Waszyng-

tona 1 zaprasza w dniach 8 - 13 czerwca 
2012 r. na dwa filmy:

- godz. 18.00 - „Trzy” (reż. Tom Tykwer), 
dodatkowy seans 9.06, godz. 15.30;

Występują: Devid Striesow, Sophie 
Rois, Sebastian Schipper. Komediodra-
mat/romans, Niemcy, 2010. 

Simon (Sebastian Schipper) i Hanna 
(Sophie Rois) są parą od 20 lat. Mieszkają 
w Berlinie. Atrakcyjni, modni, dojrzali, bez-
dzietni, mocno stąpający po ziemi. Roman-
se, pragnienie posiadania dzieci, wspólne 
mieszkanie, poronienie, ucieczki i powroty 
– prezenterka i inżynier sztuki mają to już 
za sobą. Kiedy spoglądają w przyszłość, nie 
widzą wiele. Do momentu, gdy oboje, nie 
wiedząc o swoich czynach, zakochują się 
w tym samym mężczyźnie – Adamie (Devid 
Striesow).

- godz. 20.15 - „Poliss”, dodatkowy seans, 
10.06, godz. 15.30. Występują: Karin Viard, 

Joeystarr. Dramat, Francja, 2011. Ograni-
czenia wiekowe: 16+ 

Maïwenn – znana modelka i aktorka 
(„Piąty element”, „Pardonnez-moi”), a 
dziś również producentka, scenarzystka 
i reżyserka, przedstawia w „Poliss” pracę 
specjalnej jednostki policji paryskiego Depar-
tamentu Ochrony Dzieci. Pedofilia, gwałty na 
nieletnich, seks za pieniądze, przemoc – nie 
tylko fizyczna, strach przed wyjawieniem 
tajemnicy. Z takimi problemami policjanci 
zmagają się na co dzień. Nie mogą przy 
tym stracić zimnej krwi, bo emocje często 
utrudniają wykrycie prawdy. Sytuacja bar-
dziej się zagęszcza, kiedy do grupy dołącza 
fotografka Melissa, która na zlecenie rządu 
ma zrobić dokumentację funkcjonowania 
całej jednostki.

Bilety na każdy z filmów w cenie 10 zł.
Więcej informacji na stronie internetowej: 

www.klubfilmowy.pl. �

Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka 
zaprasza do udziału w eliminacjach konkursu 
POKAŻ TALENT - wzorowanym na znanym 
programie TV, podczas którego uczestnicy 
będą mogli zaprezentować swoje zdolności. 
W eliminacjach mogą wziąć udział zarówno 
zespoły jak i soliści. Program występów 
- dowolny - taniec, śpiew, skecze, wiersze, 
miniatury teatralne, akrobacje sportowe. 

Czas prezentacji - 10 minut.
Eliminacje wstępne odbędą się w dniu 

11 czerwca (poniedziałek) 2012r. o godzinie 
17:00 w Zespole Szkół Nr 7 przy uli Stawnej 
4/6 na Witominie. Wyłonieni w eliminacjach 
zawodnicy wystąpią na scenie podczas 
festynu LEŚNICZÓWKA SAMO ZDROWIE 
(16 czerwca 2012) i będą oceniani przez jury, 
które przyzna 3 nagrody.   �

POKAŻ TALENT - konkurs dla dzieci i młodzieży

W sobotę 9 czerwca 2012 r. w godz. 
9.00 - 18.00 w Klubie 3 Flotylli Okrętów          
w Gdyni ul. Rondo Bitwy pod Oliwą 1, od-
będzie się XIV Ogólnopolski Konkurs 
Młodego Muzyka Gdynia 2012 pod patro-
natem Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha 
Szczurka. 

W konkursie mogą brać udział soliści-
instrumentaliści z pozaszkolnych placówek 
szkolno-wychowawczych z wyłączeniem 
szkół muzycznych. 

Konkurs odbywać się będzie w czterech 
kategoriach: fortepian, gitara i keyboard oraz 
kategoria otwarta dla osób niepełnospraw-
nych. Bliższe informacje oraz zapisy: tel. 501 
773 253 lub e-mail:ognimuz@op.pl. 

Organizatorem imprezy jest Ognisko Mu-
zyczne Presto w Gdyni;  współorganizatorzy: 
Centrum Kultury; Klub 3 Flotylli Okrętów. 

Przesłuchania konkursowe są otwarte dla 
publiczności.  �

Centrum Kultury w Gdyni przy ul. 
Łowickiej 51 zaprasza na ostatni przed 
przerwą wakacyjną  spektakl Mayday Run 
For Your Wife w centrum a  już od lipca 
Mayday przenosi się na Scenę letnią do 
Orłowa.

Spektakl zobaczyć będzie można: 
12.06.2012 r. o godz. 19.00;
13.06.2012 r. o godz. 19.00;
14.06.2012 r. o godz. 19.00. 

Spektakl trwa 120 minut, 
Bilety: normalny - 25 zł, ulgowy - 20 zł. 
Gdzieś pomiędzy ulicami Portową a Le-

gionów w Gdyni żyje sobie pewien taksów-
karz - człowiek, jakich wielu, a jednak skrywa 
on pewną tajemnicę, która nieoczekiwanie 
wychodzi na jaw. Więcej informacji na stronie 
internetowej: www.ckgdynia.pl.  �

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne Zespołu 
Sportowych Szkół Ogólnokształcących                    
w Gdyni zaprasza rodziców, absolwentów               
i wszystkich sympatyków na obchody jubile-
uszu 55-lecia szkoły przy ulicy Władysława 
IV 54. Uroczystości odbędą się 13 paździer-
nika 2012 roku. O godz. 9.00 msza święta              
w kościele NSPJ, od godz.10.30 obchody na 
terenie szkoły. �

XIV Ogólnopolski Konkurs Młodego Muzyka Jubileusz szkoły 
sportowej

Uczeń pierwszej klasy o profilu ma-
tematyczno informatycznym VI Liceum 
Ogólnokształcącego Paweł Łuczkiewicz  
został laureatem ogólnopolskiego konkursu 
informatycznego TIK? – TAK! (Technologie 
Informacyjno – Komunikacyjne? – TAK!). 
Paweł, który przygotowywał się do konkursu 
pod kierunkiem nauczycielki informatyki Mał-
gorzaty Partyckiej, zajął trzecie miejsce na 
poziomie szkół ponadgimnazjalnych.  Finał 
tego największego w tym roku szkolnym, 
ogólnopolskiego konkursu  z informatyki                     
i wiedzy o Internecie oraz nowych technolo-
giach odbył się17 maja 2012r. w Warszawie 
w trakcie obchodów Światowych Dni Spo-
łeczeństwa Informatycznego. Był to trzeci, 
ostatni etap dla 43 najlepszych uczniów z 
całej Polski. W konkursie wzięło udział 22,6 
tys. uczniów z całego kraju.

Konkurs TIK?-TAK! Był zorganizowany 
już po raz drugi przez Polskie Towarzystwo 
Informatyczne oraz Polskie Biuro ECDL, 
a patronowali mu Ministerstwo Edukacji 
Narodowej oraz marszałkowie województw              
z całego kraju.

Dodatkowe informacje można znaleźć 
pod adresem:

http://www.eecdl.nazwa.pl/tik-tak/2012/in-
dex.php?p=&search. �

Gdynianin                    
wśród najlepszych 

29 maja 2012 r. Szkoła Podstawowa nr 26 
w Gdyni, zorganizowała VI międzyszkolny 
„Konkurs czytania ze zrozumieniem oraz 
znajomości reguł gramatyki i ortografii języka 
polskiego”dla uczniów klas III. 

I miejsce zajął Patryk Okroj z SP nr 
31, II miejsce Marianna Jakus z SP nr 26, 
III miejsce Krzysztof Kosz z SP nr 17, a 
wyróżnienie otrzymała Maja Białkowska           
z SP nr 18. Wszystkim uczestnikom bardzo 
dziękujemy i gratulujemy wiedzy, a szkołom 
uzdolnionych uczniów.   �

Laureaci konkursu 
humanistycznego 
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Zmiany w komunikacji miejskiej na 
czas EURO 2012 

W związku z turniejem EURO 2012 i 
spodziewaną z tego powodu większą licz-
bą pasażerów, szczególnie w godzinach 
nocnych oraz w relacjach: Gdynia – Port 
Lotniczy Gdańsk i Gdynia – Sopot (Strefa 
Kibica), w dniach od 8 czerwca do 2 lipca 
wprowadzone zostają następujące zmiany 
w komunikacji miejskiej organizowanej przez 
ZKM w Gdyni.

Dojazdy do/z Portu Lotniczego
W dniach 8-24 czerwca wprowadzony 

zostaje specjalny rozkład jazdy linii 510, za-
kładający funkcjonowanie linii przez prawie 
cały dzień co 60 minut.

Odjazdy z Portu Lotniczego w Gdańsku 
do Gdyni będą wykonywane o godz.: 6.45, 
od 8.30 do 21.30 co 60 minut, 0.00.

Odjazdy z Gdyni Dworca Gł. PKP do 
Portu Lotniczego w Gdańsku do Gdyni będą 
o godz.: 4.15, od 7.00 do 19.00 co 60 minut, 
20.30, 22.30.

Obsługa zwiększonego ruchu kibiców z 
Parku Kibica w Gdyni oraz wracających do 
Gdyni z Sopotu i Gdańska

W noce po dniach „meczowych” turnieju 
Euro 2012 (od nocy 8/9 czerwca do nocy 
1/2 lipca, oprócz nocy: 20/21 czerwca, 25/26 
czerwca, 26/27 czerwca, 29/30 czerwca, 30 
czerwca/1 lipca) na liniach nocnych N10 i 
N20 obowiązywać będą specjalne rozkłady 
jazdy zakładające wzrost częstotliwości 
funkcjonowania linii w godz. ok. 23.00 – ok. 
2.30 do 20-40 minut.

Wszystkie linie nocne będą obsługiwane 
prawie wyłącznie przez autobusy przegu-

bowe.
Ostatnie kursy linii dziennych: 147, 150, 

194, 282 z centrum Gdyni w kierunku Wito-
mina, Oksywia i Pogórza, normalnie obsłu-
giwane przez pojazdy 12-metrowe, będą w 
dni „meczowe” wykonywane przez autobusy 
przegubowe.

Linia 181 w czasie turnieju będzie obsłu-
giwana prawie wyłącznie przez autobusy 
przegubowe (z wyjątkiem kilku kursów w 
dni powszednie w godzinach przedpołu-
dniowych).

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.zkmgdynia.pl. 

Piłkarsko-naukowe weekendy w gdyń-
skim EXPERYMENCIE 

Przez cały czerwiec Centrum Nauki 
EXPERYMENT w Gdyni (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza do odkrywania tajemnic 
piłki nożnej. 

Goście spotkań dowiedzą się m.in. jakie 
prawa nauki rządzą w piłce nożnej. Pozna-
ją futbolowych rekordzistów, historię tej 
dyscypliny sportu, niesamowite piłkarskie 
wydarzenia i stadionowe ciekawostki.

W najbliższy weekend pokazy naukowe i 
„mini futbolowe” warsztaty:

9 czerwca (sobota)
- godz. 11.30 – pokaz naukowy na scenie 

„Czy piłka musi być okrągła?” – o futbolu, 
kibicach, piosenkach stadionowych oraz 
fizyce w sporcie na wesoło;

- godz. 13.00 – warsztaty „W futbol gramy 
wszyscy” – historia piłki nożnej, stadiony w 
Polsce i na świecie;

10 czerwca (niedziela)
- godz. 11.30 – pokaz naukowy na scenie 

„Czy piłka musi być okrągła?”;
- godz. 13.00 – warsztaty „Czy Eskimosi 

grali w futbol?” – najciekawsze i najdziwniej-
sze dyscypliny sportowe jakie znamy i czym 
jest sport w różnych częściach świata. 

Wszystkie naukowo-piłkarskie atrakcje 
w ramach biletu wstępu do Centrum Nauki 
EXPERYMENT: normalny – 12 zł, ulgowy – 6 
zł (dzieci do lat  4 – wstęp wolny). 

W związku z Euro 2012 oraz innymi 
dużymi imprezami w Gdyni w okresie 
01.06 - 08.07.2012 r., punkty it w Gdyni  
pracowały w następujący sposób:

Miejska Informacja Turystyczna, adres: 
ul. 10 Lutego 24, tel./fax +48 58 622 37 66, 
e-mail: gcit@gdynia.pl - godziny pracy: co-
dziennie 9.00 - 20.00; 

Bałtycki Punkt Informacji Turystycz-
nej, adres: al. Jana Pawła II, tel./fax +48 58 
620 77 11, e-mail: bpit@gdynia.pl - godziny 
pracy: codziennie 9.00 - 18.00;

Punkt Informacji Turystycznej na 
Stadionie Miejskim, adres: ul. Olimpijska 
9, e-mail: itstadion@gosirgdynia.pl , telefon 
(przez centralę GOSiR) +48 58 622 11 64, 
czynny od 28.05 do 01.07.2012 r. - godziny 
pracy: 28.05 - 04.06. codziennie 10.00 - 
20.00, 5.06 - 8.00 - 20.00 (do zakończenia 
treningu), 6.06 - 01.07 codziennie 9.00 
- 18.00 (o godz. 10.00 i 16.30 odbywają się 
treningi Irlandii). �

EURO 2012 - ważne, gdyńskie  informacje 

Rada Dzielnicy Obłuże i Miejska Bi-
blioteka Publiczna w Gdyni zwracają 
się z prośbą do mieszkańców Gdyni o 
udostępnienie dawnych zdjęć z okresu 
międzywojennego, przedstawiających 
mieszkańców Gdyni z ich samochodami 
lub gdyńskie ulice z samochodami w 
okresie międzywojennym. 

Fotografie posłużą do przygotowania wy-
stawy „Motoryzacja w Gdyni przed II wojną 
światową”. Wystawa towarzyszyć będzie 
spotkaniu z pasjonatami motoryzacji, połą-
czonemu z pokazem starych aut 26 czerwca 
2012 r. o godz. 17.00 w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej Filii nr 1 (ul. Boisko 6, Obłuże). 
Osoby posiadające w rodzinnych zbiorach 
takie fotografie, mogą przynosić je do ze-
skanowania w Czytelni Naukowej przy ul. 
Bpa Dominika 17 (Wzg. Św. Maksymiliana) 
lub Wypożyczalni  Naukowej (pod drugiej 
stronie ulicy). Osoby posiadające zdjęcia w 
wersji elektronicznej mogą wysyłać je pocztą 
e-mailową na adres: k.kulesza@mbpgdynia.
pl.  �

Fotografie poszukiwane 
4 czerwca 2012 r. odbyła się uroczy-

stość wręczenia nagród w konkursie 
na projekt zagospodarowania kwartału 
usługowo-produkcyjnego w Gdyni Re-
dłowie. 

Pod okiem doświadczonych dydaktyków 
studenci Wydziału Architektury Politech-
niki Gdańskiej wykonali prace zaliczające 
przedmiot „projektowanie architektoniczne”, 
a Miasto zyskało wiele atrakcyjnych pro-
pozycji na zagospodarowanie interesująco 
położonego terenu, które mogą zainspirować 
przyszłych inwestorów. Konkurs to kolejny 
element współpracy Miasta Gdyni i Wydziału 
Architektury Politechniki Gdańskiej. Brali w 
nim udział studenci IV roku (I roku studiów 
magisterskich). Do konkursu zgłoszono 32 
prace, z których jury nagrodziło dwie i wy-
różniło siedem:

I nagroda – Jakub Lemka, Michał Krze-
miński, Paweł Szczygieł (prowadzenie: dr 
inż. arch. Agnieszka Błażko, dr inż. arch. 
Małgorzata Skrzypek);

II nagroda – Robert Kowalczyk, Alek-
sander Bielawski, Rafał Nakielski (prowa-
dzenie: dr inż. arch. Waldemar Leszkiewicz, 
dr inż. arch. Elżbieta Marczak);

wyróżnienia
- Anna Wilde, Zofia Zajdzińska;
- Maciej Duda, Jakub Brdak;
- Agnieszka Krawczyk, Ewa Krzewicka, 

Katarzyna Kozakiewicz;
- Szymon Biegaj, Justyna Biłat, Kata-

rzyna Bylica;
- Kataryna Chełstowska, Daniel Go-

liński;
- Helena Dusza;
- Michał Zawer, Dorota Wójcik.
Jury obradowało w składzie: dr inż. arch. 

Marek Stępa – wiceprezydent Gdyni, prze-
wodniczący, mgr inż. arch. Marek Karzyński 
– dyrektor Biura Planowania Przestrzennego 
Miasta Gdyni, dr hab. inż. arch. Elżbieta 
Ratajczyk-Piątkowska, prof. PG – WAPG; 
dr inż. arch. Wojciech Targowski – WAPG, 
dr inż. arch. Marek Gawdzik – WAPG.  �

Pomysły młodych architektów na Gdynię Redłowo

Muzeum Miasta Gdyni przygotowało 
sporo atrakcji na letnie miesiące:

od 8 czerwca do 2 września 2012 r. 
- wt – pt, godz. 10.00 – 15.30 - Gabriela 
Zapolska – Zbuntowany talent - zaprasza-
my wszystkich chętnych na zwiedzanie z 
przewodnikiem po wystawie, dzięki której 
można przenieść się w świat przełomu XIX 
i XX wieku. Cena – 20 zł od grupy + bilety 
wstępu (piątki bez biletów);

19 czerwiec - 29 czerwiec 2012 r. - wt 
– pt, godz. 10.00 – 15.30 - Dulszczyzna, 
kołtuneria i filisterstwo – warsztaty towa-
rzyszące wystawie „Gabriela Zapolska 
– zbuntowany talent” – tragizm i komizm w 
twórczości autorki. Zajęcia dla klas gimna-
zjalnych i liceów. Cena – 50 zł od grupa;   

19 czerwiec - 29 czerwiec 2012 r. - wt 
– pt, godz. 10.00 – 15.30 - w królestwie 
mody – warsztaty towarzyszące wystawie  
„Gabriela Zapolska – zbuntowany talent” 
– poznamy świat niezwykłej mody XIX i 
XX wieku oraz niezwykłych przedmiotów 
– puzderek, biżuterii i bibelotów.  Zajęcia 
dla klas 0 - 6, gimnazjalnych i liceów. Cena 
– 50 zł od grupa;   

22 czerwca 2012 r., godz. 10.00 – 14.00 
- Obrazy uczuciami malowane  - warsztaty 
artystyczne towarzyszące wystawie Adela 
Szwaja. Malarstwo -  czym jest abstrakcja 
w malarstwie i jakie uczucia oddają poszcze-
gólne stany emocjonalne? Warsztaty malar-
skie połączone z pokazem multimedialnym. 
Wstęp wolny 

20 lipiec 2012 r., godz. 11.00 – 14.00 
- Design z historią w tle – warsztaty arty-
styczne dla wszystkich chętnych, ozdabianie 
starych przedmiotów techniką decoupage z 
wykorzystaniem reprodukcji starych fotogra-
fii (można przynieść własne przedmioty, np. 
naczynia, puzderka). Wstęp wolny;

24 sierpnia 2012 r., godz. 11.00 – 14.00 
- Kaszubskie latawce – poznamy kolorystykę 
oraz znaczenie kaszubskiego zdobnictwa, 
następnie skonstruujemy latawce ozdobione 
motywami charakterystycznymi dla regionu 
Pomorza i Kaszub, puszczanie latawców na 
plaży w Gdyni. Wstęp wolny.

Tel. 58 66 20 935, 58 66 20 936, 58 66 
20 937. �

Muzeum Miasta Gdyni dla dzieci i młodzieży latem 
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Fundacja Aktywności Zawodowej ser-
decznie zaprasza wszystkie osoby niepeł-
nosprawne do wzięcia udziału w ankiecie 
oceniającej działania administracji publicznej 
na rzecz osób niepełnosprawnych. Ankieta 
znajduje się na stronie: www.monitorpracy.pl, 
a jej wypełnienie zajmuje tylko chwilę. 

Ankiety są częścią projektu ,,Administra-
cja publiczna a polski rynek pracy”. Projekt 
jest współfinansowany przez Szwajcarię w 
ramach szwajcarskiego programu współ-
pracy z nowymi krajami członkowskimi Unii 
Europejskiej. �

O szkodliwości nałogowego zażywania 
różnorodnych substancji – narkotyków, 
leków, czy alkoholu – nie trzeba nikogo 
przekonywać. Większość z nas potrafi 
wymienić również negatywne skutki pale-
nia tytoniu. Uzależnienie od alkoholu czy 
narkotyków dla znacznej części populacji 
kojarzy się z tzw. patologią, niebezpiecznymi 
sytuacjami, ciężką chorobą, którą trzeba 
leczyć i której konsekwencje odczuwa nie 
tylko osoba uzależniona, ale też jej bliscy. 
Natomiast uzależnienie od nikotyny nie jest 
postrzegane już tak radykalnie. 

Dlaczego tak się dzieje, mimo że zgony, 
których bezpośrednią przyczyną było pale-
nie papierosów są dużo bardziej częste niż 
te spowodowane przez picie alkoholu lub 
zażywanie narkotyków? 

Może dlatego, że palacze nie wszczynają 
awantur na ulicach, aktualnie – w większości 
– posłusznie oddają się swojej zabójczej 
przyjemności w wyznaczonych do tego 
miejscach, a potem sumiennie wracają do 
swoich obowiązków w pracy i w domu. I 
wydawałoby się, że właściwie nic takiego się 
w ich życiu nie dzieje. A jednak...

Badania naukowe dowodzą, że główną 
przyczyną 15 rodzajów nowotworów jest 
palenie tytoniu. Poza tym odpowiada ono 
bezpośrednio także za kilkadziesiąt scho-
rzeń kardiologicznych, dróg oddechowych 
i innych. Palenie przez kobiety ciężarne 
zwiększa ryzyko poronienia i wystąpienie in-
nych problemów związanych z donoszeniem 
ciąży. Zdarza się też, że niektóre dzieci zaraz 
po urodzeniu cierpią na klasyczny zespół 
odstawienia tytoniu (głód nikotynowy). 

Wiadomo również, że nie tylko osoby 
palące ponoszą negatywne konsekwencje 
wdychania dymu tytoniowego. Według 

badań naukowych u tzw. biernych palaczy, 
czyli osób, które nigdy nie paliły, ale co-
dziennie są narażone na kontakt z dymem 
papierosowym, ryzyko raka płuc rośnie do 
30%, a o 15% wzrasta ryzyko przedwczesnej 
śmierci. 

Mimo tych wszystkich faktów prawie 31% 
dorosłych Polaków regularnie pali tytoń (26% 
kobiet i 42% mężczyzn). Natomiast z badań 
młodzieży licealnej wynika, że po wyroby 
tytoniowe sięga 25% dziewcząt i 21% chłop-
ców, zaś 70% dzieci w wieku 12 lat przyznaje 
się do kontaktu z papierosami. 

Pojawia się w takim razie pytanie: co 
takiego powoduje, że tylu ludzi nie może się 
oprzeć przysłowiowemu „dymkowi”? Pierw-
szym i głównym winowajcą jest nikotyna 
– jedna z 4.000 substancji chemicznych, 
zawartych w papierosie (występują w nim 
również aceton, amoniak, arsen, butan, 
chlorek winylu, cyjanowodór, formaldehyd, 
kadm, polon i inne). Ma ona bardzo wysoki 
potencjał uzależniający o działaniu kilku-
krotnie silniejszym niż alkohol, opiaty i inne 
substancje psychoaktywne. 

Kolejną ważną kwestią, wpływającą na 
proces pojawienia się uzależnienia, jest 
moment inicjacji. Im wcześniej dana osoba 
sięga po papierosa, tym szybciej się uza-
leżnia, dłużej pali w ciągu swojego życia i 
ponosi bardziej znaczące konsekwencje 
zdrowotne. 

Ponadto naukowcom udało się wytypo-
wać cechy osobowości, które zwiększają 
podatność na uzależnienie się. Są to m. in. 
niedojrzałość emocjonalna, niska tolerancja 
na frustrację, obniżona samokontrola, im-
pulsywność oraz skłonność do zachowań 
agresywnych. 

Samo uzależnienie rozwija się u palaczy w 

taki sam sposób jak u osób uzależnionych od 
alkoholu, narkotyków czy hazardu i cechuje 
się takimi samymi mechanizmami, które po-
wodują, że dana osoba mimo pojawiających 
się z czasem negatywnych skutków swojego 
palenia nadal trwa w nałogu. 

Czas mija, a palenie staje się dla osoby 
uzależnionej jednym z głównych (a może 
jedynym) sposobem radzenia sobie z trud-
nymi sytuacjami, który przynosi szybką ulgę, 
pozwala się zrelaksować i na chwilkę się 
zapomnieć. 

Osoba uzależniona z czasem zauważa, 
że palenie zaczyna zajmować coraz waż-
niejsze miejsce w jej życiu. Podporządko-
wuje nałogowi niektóre działania życiowe: 
planuje pracę czy wizyty w jakimś miejscu, 
by mieć możliwość zapalenia, nie zniechęca 
jej pogoda czy odległość do pokonania, by 
zdobyć papierosy. Dość szybko pojawiają się 
też objawy abstynencyjne, które zmuszają 
palaczy do regularnego dostarczenia orga-
nizmowi odpowiedniej dawki nikotyny, by nie 
odczuwać przykrych dolegliwości, spowodo-
wanych brakiem substancji we krwi. 

Większość osób uzależnionych od nikoty-
ny przynajmniej raz w swoim życiu próbowa-
ło przestać palić. Wielu z nich próbuje bez-
skutecznie, gdyż walka z uzależnieniem nie 
jest łatwa. Miejsca, w których mogą otrzymać 
pomoc osoby chcące rzucić palenie to:

poradnie realizujące antynikotynowe 
programy zdrowotne;

poradnie terapii uzależnień (w Gdyni PTU 
- Chrzanowskiego 3/5 - tel. 58 620 88 88);

Telefoniczna Poradnia Pomocy Palącym 
(0 801 108 108). �

W dniach od 19 do 22.06.2012 r., w ra-
mach Dni Otwartych, policjanci zaprasza-
ją uczniów klas I - III szkół podstawowych 
do odwiedzin Komendy Miejskiej Policji 
w Gdyni.

 Najmłodsi gdynianie będą mogli przypa-
trzeć się pracy policjantów oraz zobaczyć 
radiowozy i motocykle. 

Komenda Miejska Policji w Gdyni realizuje 
Gdyński Policyjny Program Prewencyjny 
„Bezpieczna Przystań - Gdynia”. W ramach 
tego programu organizowane są Dni Otwar-
te, na które zapraszani są uczniowie klas I-III 
szkół podstawowych. 

Głównym celem Dni Otwartych jest przy-
bliżenie dzieciom pracy policjantów. Naj-
młodsi będą mogli odwiedzić nowoczesne 
centrum kierowania z monitoringiem oraz 
zapoznać się ze specyfikacją pracy poli-
cjantów różnych pionów. Dodatkowo każdy 
z uczestników otrzyma dyplom.  �

Trzeźwo myśląc

Bez barier - wypowiedz się w ankiecie

„Dni Otwarte” Komendy 
Miejskiej PolicjiCentrum Współpracy Młodzieży zaprasza 

na kolejne spotkanie informacyjne dotyczące 
Wolontariatu Europejskiego (EVS), które 
odbędzie się 12 czerwca 2012 r. o godz. 
17.00 w Urzędzie Miasta Gdyni przy ul. 10 
Lutego 24, w sali nr 107. 

Na spotkaniu będą omawiane ogólne 

zasady wolontariatu w ramach Programu 
„Młodzież w działaniu”. Będzie też możliwość 
spotkania wolontariuszy EVS. 

Spotkanie jest otwarte dla wszystkich 
zainteresowanych. Potrwa około 1,5 godz.

Więcej informacji o EVS można znaleźć 
na www.cwm.org.pl. �

Wolontariat europejski 

24 maja 2012 r. w Gdyńskiej Szkole 
Społecznej odbyło się uroczyste wręcze-
nie dyplomów i nagród w III Wojewódzkim 
Konkursie Plastycznym „Świat wokół mnie” 
pod patronatem Wiceprezydent Gdyni Ewy 
Łowkiel. Na konkurs wpłynęło 334 prace z 
45 szkół z województwa pomorskiego. Jury 
w składzie: Piotr Budziszewski — wykła-
dowca rysunku i malarstwa w Zespole Szkół 
Plastycznych w Gdyni, przewodniczący jury, 
Elżbieta Deja— właścicielka zakładu foto-
graficzno - poligraficznego „FOTO MIRUŚ” 
w Gdyni, Małgorzata Chwiej— studentka 
Filologii Włoskiej, pracownik GSS, miłośnik 
sztuki przyznało miejsca i wyróżnienia w 
kategoriach wiekowych: 

- Wiek 5-6 lat: I miejsce - Agata Karsz-
nia, II miejsce - Roksana Bach, III miejsce 
- Marta Makurat, Wyróżnienie- Kinga 

Olszewska;
- Wiek 7-9 lat: I miejsce - Franciszek 

Jankowski, Bartłomiej Matusiak, II miejsce 
- Dominik Dzienisz, II miejsce - Kinga Ku-
ziemkowska, Dawid Jażdżewski, Mateusz 
Sławiński, Wyróżnienie - Tomasz Gadecki, 
Wiktor Matwiszyn, Damian Płotka, Kamil 
Lesnau, Julia Markstein, Maksymilian 
Pacenko;

- Wiek 10-12 lat: I miejsce - Sara Mi-
łosz, Kacper Szotrowki, II miejsce - Julia 
Draws, Michał Wierzbicki, Zofia Czubek, 
III miejsce - Julia Majchrzak, Wyróżnienie 
- Dominika Pliszke, Małgorzata Kulasze-
wicz, Agata Królik, Magdalena Majewska, 
Karolina Twardowska.

Wszystkim laureatom gratulujemy i zapra-
szamy do udziału w konkursie w następnym 
roku.  �

Laureaci konkursu plastycznego

Uczniowie Gimnazjum nr 2 w Gdyni odnie-
śli kilka międzyszkolnych sukcesów:

- I miejsce w V Wojewódzkim Konkursie 
English Poetry and Drama Contest, Reda  
25.05.2012 w kategorii scenka;

- I miejsce w Mistrzostwach Gdyni w Piłce 
Siatkowej Dziewcząt Szkół Gimnazjalnych;

- I miejsce w Mistrzostwach Gdyni Szkół 
Gimnazjalnych w Piłce Nożnej Chłopców.

Gratulujemy i życzym powodzenia w 
kolejnych konkursowych zmaganiach.  �

Najlepsi                            
z Gimnazjum nr 2
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Psychiatryczny Oddział Dzienny w Cen-
trum Zdrowia Psychicznego w Gdyni przy ul. 
Traugutta 9 prowadzi bezpłatne zajęcia oraz 
leczenie osób chorujących na schizofrenię.  

Zajęcia są prowadzone przez zespół 
psychologów, specjalistę psychiatrę, pe-
dagoga, terapeutę zajęciowego. Odbywają 
się codziennie od poniedziałku do piątku w 
godzinach 9.00 - 14.00. Tel. kontaktowy 58 
620 81 70 wewn. 43 lub 36. 

Program zajęć obejmuje: psychoeduka-
cję, psychoterapię, psychorysunek, ćwicze-
nia relaksacyjne, muzykoterapię, zajęcia 
integracyjne, terapię zajęciową.

***
Jeśli cierpisz z powodu depresji, masz 

niskie poczucie wartości, twoje życie jawi się 
jako problem nie do rozwiązania, skorzystaj 
z programu 12 Kroków Anonimowych Depre-
santów. Depresja jest, postępującą chorobą, 
którą można powstrzymać - Anonimowi 
Depresanci,wspólnota-ado2.pl, tel. 514 668 
785. Grupy AD zapraszają na spotkania:

- Grupa „Radość”-ul, Traugutta 9 w 
Ośrodku Podwójny Problem (wejście na  
tyłach budynku CZP);

- Grupa AD „Optymiści” zaprasza  na  
spotkania ul. Św. Mikołaja przy parafii św. 
Mikołaja-Dom Katechetyczny, piątek, godz. 
18.00.

***
Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia 

Lekarska SP ZOZ w Gdyni przy ulicy Puła-
skiego 4 zaprasza do uczestniczenia w niżej 
wymienionych programach:

- mieszkanki Gdyni na bezpłatne badania 

finansowane z budżetu Gminy w zakresie: 
„Wykrywania choroby nowotworowej piersi 
u kobiet w wieku 40-49 lat (1963-1972), 
które nie wykonywały w ostatnich 12 mie-
siącach mammografii. Rejestracja osobista 
w gabinecie lub telefonicznie: 58 711 60 42, 
58 711 60 43

- pacjentki urodzone w latach 1953 - 1987 
(25-59 lat), które nie uczestniczyły w niżej 
wymienionym programie w ostatnich 36 
miesiącach, na bezpłatne badania refundo-
wane przez Narodowy Fundusz Zdrowia w 
zakresie: „Profilaktyki raka szyjki macicy”

Badania przeprowadza się: w gabinecie 
ginekologicznym od poniedziałku do piątku 
w godzinach przyjęć lekarza. Rejestracja 
osobista w gabinecie lub telefonicznie pod 
numerem 58 711 61 15.

- pacjentki urodzone w latach 1943-1962 
/50-69 lat/ (które nie wykonywały w ostatnich 
2 latach mammografii) na bezpłatne bada-
nia refundowane przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia w zakresie: „Profilaktyka raka gru-
czołu sutkowego”. Rejestracja codziennie  
w godzinach 8.00 - 15.00 w gabinecie lub 
telefonicznie: 58 711 60 42, 58 711 60 43.

***
Przychodnia Specjalistyczna Synexus 

(Gdynia, ul. Władysława IV 59 -  II piętro) 
zaprasza osoby powyżej 45 roku życia cho-
rujące na astmę na bezpłatne konsultacje 
lekarskie. Rejestracja pon.- pt. 12.00 - 16.00 
pod nr tel. 58 712 80 00. 

***
Jeżeli cierpisz z powodu depresji lub 

innych zaburzeń psychicznych; uciekasz 

przed problemami w alkohol, seks, hazard, 
obżarstwo lub inne uzależnienia skorzystaj 
z naszej pomocy. Ośrodek Wsparcia Psy-
choterapeutycznego „Podwójny Problem” 
dla osób cierpiących z powodu uzależnień                  
i kryzysów psychicznych oraz ich rodzin za-
prasza na spotkania, które odbywają się w 
Gdyni przy ul. Traugutta 9 (wejście na tyłach 
budynku Centrum Zdrowia Psychicznego).
Informację możesz uzyskać w ośrodku od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 12.00 
do 20.00 lub przez kontakt telefoniczny – 58 
713 67 82,507 643 931 lub 601 206 323

Program prowadzony pod patronatem 
Stowarzyszenia „Lepsze życie” finansowany 
przez Miasto Gdynia.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii Krajowej 
44) oferuje dwa programy profilaktyczne z 
zakresu mammografii:

- program sponsorowany przez Urząd 
Miasta Gdynia. Bezpłatne badanie przy-
sługuje mieszkankom Gdyni urodzonym w 
latach 1963 – 1972;

- program sponsorowany przez NFZ 
- bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1943 do 1962), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.

Rejestracja telefoniczna lub osobista od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30 - 16.00. 
Bliższe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu 58 78 11 829. �

Żłobek Safari prowadzi rekrutację malusz-
ków na rok 2012/2013 (z możliwością przyję-
cia od zaraz). Placówka posiada pozytywne 
opinie Straży Pożarnej oraz Sanepidu, jest 
wpisana do rejestru żłobków prowadzonego 
przez Prezydenta Miasta Gdyni. Zajęcia 
dodatkowe w cenie czesnego. Tydzień 
adaptacyjny gratis. Chwarzno, ul. Okrężna 
1A (2 min. od Obwodnicy Trójmiejskiej), tel. 
518 522 842. 

Strona internetowa: www.safari.edu.pl.
***

Niepubliczne Przedszkole „Kubuś i Przy-
jaciele” oraz żłobek „Bayerek”, ul. Pawia 
29A w Gdyni (Pustki Cisowskie) zapraszają 
dzieci od 1 roku do 5 lat do przestronnej 
placówki z własnym placem zabaw. W ra-
mach czesnego oferujemy między innymi: 

całodzienne wyżywienie, język angielski, 
dogoterapię, rytmikę, urodziny, monitoring. 

Więcej informacji na naszej stronie 
internetowej: www.atmbg.eu lub pod nr te-
lefonu: 535 86 00 86. Zapisy na rok szkolny 
2012/2013. 

***
Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni 

przyjmuje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych  na 
wszystkich poziomach zaawansowania. 
Zajęcia organizowane są przy współpracy 
z GOETHE INSTITUT. Liczba miejsc ogra-
niczona. Rozpoczęcie zajęć - II połowa 
września. 

Zapisy telefoniczne 25, 27 i 28.06.2012 
w godz. 10.00 - 11.30, tel. 513 37 46 46 lub 
58 698 98 53. Zapisy w siedzibie, ul. Świę-

tojańska 132 odbędą się 12 i 14 września 
2012 r. w godz. 16.00 - 17.30. 

Można zapisać się już teraz drogą 
mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl, www.
tpngdynia.dl.pl.

***
Komenda 11-12 Hufca Pracy w Gdyni 

ogłasza rekrutację do klas I, II, III na rok 
szkoleniowy 2012/2013. Jest to oferta dla 
młodzieży z ukończonym I stopniem szkoły 
podstawowej (VI), która ma problem w na-
uce gimnazjum i chce zdobyć przyuczenie 
zawodowe. 

Informacje pod numerem tel. 58 661 30 
26 lub na miejscu w Hufcu Pracy w Gdyni, 
ul. Śląska 53 (budynek GDYNIA HOUSE). �

Zapisy do...

Na zdrowie

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o przystąpieniu do sporządzania zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzen-
nego. Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r Nr 80, poz. 717 z późn. zmianami)  Prezydent Miasta Gdyni 
zawiadamia o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni następujących uchwał:
1)  uchwały nr XX/378/12 z dnia 23 maja 2012 r. o przystąpieniu do sporządzania zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Obłuże w Gdyni, rejon ulic 
Tkackiej, Benisławskiego, obejmującej teren oznaczony w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Obłuże w Gdyni, rejon ulic Tkackiej, Benisławskiego symbolem 12 
UC 1, 
2)  uchwały nr XX/379/12 z dnia 23 maja 2012 r. o przystąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Mały Kack w Gdyni – Polana Berna-
dowo wraz z drogą dojazdową i ciągiem infrastruktury technicznej, obejmującej teren oznaczony, 
w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Mały 
Kack w Gdyni – Polana Bernadowo wraz z drogą dojazdową i ciągiem infrastruktury technicznej, 
symbolem 04 MN1. 
Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące wyżej wymienionych zmian planów w 
terminie do dnia 6 lipca 2012 r. Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie 
pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 
Gdynia. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę oraz adres wnioskodawcy, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie terenu lub nieruchomości, której dotyczy.

Rada Dzielnicy Babie Doły zaprasza 
wszystkich mieszkańców na festyn rodzin-
ny pod hasłem „Przywitanie Lata”, który 
odbędzie się 16.06.2012 r. w godzinach 
15.00 – 20.00 na terenie SSP nr 28 przy ul. 
Zielonej 53.

W programie: konkursy, zabawy, piecze-
nie kiełbasek, grochówka oraz wiele innych 
atrakcji. �

Festyn

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 26                  
w Gdyni przy ul. Tatrzańskiej 40, zaprasza 
21 czerwca na godz. 17.00 rodziców dzieci 
klas „0” i nowo przyjętych uczniów klas 
pierwszych, którzy w roku szk. 2012/2013 
rozpoczną naukę w naszej szkole. �

Spotkanie                              
dla rodziców w SP 26
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W półfinałach Akademickich Mistrzostw 
Polski w Siatkówce Plażowej w dniach 
18-20.05.2012 r. w Pogorzelicy siatkarki 
Akademii Morskiej awansowały do finałów 
Akademickich Mistrzostw Polski w Gdańsku/
Brzeźnie: złoto wywalczyły: Sandra Lüftner/
Aleksandra Theis; srebro wywalczyły: Pau-
lina Frankowska/Żaneta Rzepnikowska.

***
W turnieju finałowym Akademickich Mi-

strzostw Polski w Siatkówce Plażowej Kobiet 
25-27.05.2012 r w Brzeźnie: 

1. Aleksandra Theis/Sandra Lüftner 
zajęły 5 miejsce; 

2. Paulina Frankowska/Żaneta Rzepni-
kowska zajęły miejsca 13-16. 

Obie pary zaprezentowały fantastyczny 
poziom sportowy i wyszkolenie techniczne

Nasze pary zdobyły również srebrny me-
dal w klasyfikacji typów uczelnianych.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów. �

26 maja 2012 r. odbył się VII Ogólno-
polski Festiwal Formacji Gimnastyczno-
Tanecznych o Puchar Prezydenta Miasta 
Gdyni „Gim-Show”. 

Impreza co roku gromadzi najlepsze 
zespoły gimnastyczno-taneczne i cheerle-
aders.

W tym roku w konkursie uczestniczyło 
459 zawodniczek w 35 pokazach w dwóch 
kategoriach: gimnastyczno-tanecznej i 
cheerleaders. Każda z kategorii została 
podzielona wg kryterium wieku.

W kategorii gimnastyczno-tanecznej, w 
najmłodszej grupie (6-8 lat) zwyciężył zespół 
„Iskiereczki” z Klubu Sportowego Arabe-
ska w Gdańsku. W nieco starszej grupie 
(9-11 lat) zwyciężył zespół „Blue Velvet” z 
Młodzieżowego Domu Kultury w Gdyni. 

W najstarszej grupie w tej kategorii (12-19 
lat) wygrał zespół „Moderna” również z Mło-
dzieżowego Domu Kultury w Gdyni.

W kategorii zespołów cheerleaders grupy 
zostały podzielone na dwie kategorie wie-
kowe: 7-10 lat oraz 11-19 lat. W młodszej 
grupie zwyciężył zespół Gdynia Sharks 
Dance Team ze Szkolnego Klubu Sporto-
wego Sharks w Gdyni. W starszej grupie 
serca jury podbił zespół „Moderna” z MDK w 
Gdyni, który otrzymał także nagrodę Grand 
Prix Festiwalu.

Jury przyznało także nagrodę za najlep-
szą kreację artystyczną.

Powędrowała ona do zespołu „ Migotki” 
z MOKSiR z Pucka.  �

W dniach 8 - 10 czerwca 2012 r. odbędą 
się Mistrzostwa Polski Klubów Kibica Koszy-
kówki. To impreza integrująca środowisko 
fanów koszykówki. 

Rozgrywki zaplanowano w godz. 9.00 
- 16.00. 

Honorowy patronat nad imprezą sprawuje 
Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

23 maja 2012 r. w czasie drugiego meczu 
Finału TBL rozgrywanego w Gdyni odbyło 
losowanie grup drużyn biorących udział w 
zawodach:

GRUPA A Asseco Prokom Gdynia, AZS 
Koszalin, Astoria Bydgoszcz, Trefl Sopot, 
Kotwica Kołobrzeg;

GRUPA B Stal Ostrów Wlkp., Asseco Pro-
kom II, Czarni Słupsk, Sportino Inowrocław,  
Turów Zgorzelec. 

8 czerwca 2012 r.
Grupa „A“– Hala Sportowo Widowisko-

wa, ul. Kazimierza Górskiego 8;
godz. 9.00 - otwarcie mistrzostw; 
godz. 10.00 – 11.00 - Trefl Sopot – AZS 

Koszalin;
godz. 11.10 - 12.10 - Asseco Prokom I 

– Astoria Bydgoszcz;
godz. 12.20 – 13.20 - Trefl Sopot – Ko-

twica Kołobrzeg;
godz. 13.30 – 14.30 - Asseco Prokom I 

– AZS Koszalin;
14.40 - 15.40 Kotwica Kołobrzeg – Astoria 

Bydgoszcz;
godz. 15.50 – 16.50 - Asseco Prokom I 

– Trefl Sopot
Grupa „B“ – hala GOSIR, ul. Olimpijska 

2/5;
godz. 10.15 – 11.15 - Stal Ostrów Wlkp. 

– Sportino – Inowrocław;
godz. 11.25 – 12.25 - Asseco Prokom II 

– Turów Zgorzelec;
godz. 12.35 – 13.35 - Czarni Słupsk 

– Sportino Inowrocław;
godz. 13.45 – 14.45 - Stal Ostrów Wlkp. 

– Turów Zgorzelec;
godz. 14.55 – 15.55 - Sportino Inowrocław 

– Asseco Prokom II;
godz. 16.05 – 17.05 - Czarni Słupsk – Stal 

Ostrów Wlkp.

9 czerwca 2012 r.
Grupa „A“– Hala Sportowo - Widowi-

skowa, ul. Kazimierza Górskiego 8;
godz. 9.00 – 10.20  Astoria Bydgoszcz 

– Azs Koszalin;
godz. 10.20 – 11.40 Kotwica Kołobrzeg 

– Asseco Prokom I; 
godz. 11.40 – 13.00 Trefl Sopot – Astoria 

Bydgoszcz;
godz. 13.00 – 14.20 AZS Koszalin – Ko-

twica Kołobrzeg;
godz. 16.30 – 17.00 mecz półfinałowy 

pierwsza drużyna z grupy „B“ – druga dru-
żyna z grupy „A“;

godz. 17.00 – 17.20 mecz półfinałowy  
pierwsza drużyna z grupy „A“ – druga dru-
żyna z grupy „B“;

GRUPA „B“ – Hala GOSIR, ul. Olimpijska 
2/5;

godz. 9.00 – 10.20 Czarni Słupsk – Turów 
Zgorzelec;

godz. 10.20 – 11.40 Asseco Prokom II 
– Stal Ostrów Wlkp.;

godz. 11.40 – 13.00 Sportino Inowrocław 
– Turów Zgorzelec;

godz. 13.00 – 14.20 Asseco Prokom II 
– Czarni Słupsk;

9 czerwca 2012 r. 
Finały - Hala Sportowo-Widowiskowa, ul.  

Kazimierza Górskiego 8;
godz. 10.00 – 11.30 - mecz o III miej-

sce;
godz. 11.30 – 12.30 konkurs rzutów „Za 

trzy“;
godz. 12.30 - 13.30 Konkurs „Wsadów“;
godz. 13.30 – 15.00 - finał;
godz. 15.00 - uroczyste zakończenie 

mistrzostw. 
Organizator Stowarzyszenie Sympatyków 

Koszykówki Asseco Prokom Gdynia  – „SSK 
APG”.

Na zwycięzców poza medalami i puchara-
mi ufundowanymi przez Prezydenta Miasta 
Gdyni czeka również „Puchar Przechodni im 
Jerzego Szmajdzińskiego dla Mistrza Polski 
Klubów Kibica w koszykówce. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.mpkk.pl.  �

Syntia Ellward mieszkanka Gdyni, Mi-
strzyni Polski Juniorów na 800 m, 26 maja 
2012 r. podczas 40. Memoriału Józefa Żyle-
wicza w Gdańsku wypełniła minimum PZLA 
z czasem 2.05,53 na 14. Mistrzostwa Świata 
Juniorów w Lekkoatletyce. 

Zawody lekkoatletyczne odbędą się w 
Barcelonie w dniach od 10 do 15 lipca 2012 
roku. Syntia Ellward ma na swoim koncie 
wiele tytułów sportowych. 

Gratulujemy Syntii i życzymy wielu suk-
cesów sportowych. �

Mistrzostwa Polski Klubów Kibica Koszykówki

Najlepsze tancerki „Gim-Show”

Syntia Ellward pojedzie na MŚ juniorów 

Kalendarz sportowy
9.06.2012 r., godz. 16.00, Narodowy 

Stadion Rugby - Ekstraliga Rugby - półfinał: 
RC Arka Gdynia - RC Lechia Gdańsk. 

Wstęp wolny. 
Więcej informacji na stronie internetowej: 

www.gdyniasport.pl.  �

Sukcesy siatkarek z AM

Prezydent Miasta Gdyni Wojciech Szczu-
rek oraz Morski Klub Płetwonurków „FLOTA” 
Gdynia Oddziału PTTK Marynarki Wojennej 
zapraszają osoby, kluby, które już pływały i 
osoby, które jeszcze nigdy nie pływały w płe-
twach na wodach Zatoki Gdańskiej w pięknej 
i słonecznej Gdyni, a chcą dokonać próby 
pokonania sił natury oraz własnych słabości 
w morzu, w ramach realizacji IV Mistrzostw 
Polski PTTK - IV Międzynarodowych Otwar-
tych Mistrzostw Gdyni w długodystansowym 
pływaniu w płetwach pod hasłem „Gdyńska 
Mila Nurkowa”. 

Rywalizacja sportowa odbędzie się 30 
czerwca 2012 roku na wodach Zatoki Gdań-
skiej w Gdyni wzdłuż Bulwaru Nadmorskiego 
im. Feliksa Nowowiejskiego. Start i meta: 
plaża w Gdyni Śródmieściu.

Będzie to jedna z największych w kraju 
otwartych imprez sportowych w pływaniu 
w płetwach w morzu. Organizowana już z 
rzędu po raz czwarty w Gdyni. Dla każdego 
uczestnika koszulka okolicznościowa a dla 
wszystkich, którzy ukończą dystans czeka 
medal również okolicznościowy.

Regulamin i zapisy na stronie www.mkp-
flota.pl.  �

Gdyńska Mila Nurkowa

Joanna Mitrosz zajęła siódme miejsce             
w finale wieloboju podczas 28. Mistrzostw 
Europy w gimnastyce artystycznej, które 
odbyły się w dniach 1-3.06.2012 r. w Niż-
nym Nowogrodzie. Nasza reprezentacja w 
układach zespołowych seniorek startująca 
w składzie: Aleksandra Wójcik, Katarzyna 
Żuchlińska, Zuzanna Klajman, Natalia 
Sobolewska, Patrycja Romik zajęła 11. 
miejsce w wieloboju. Wśród juniorek Malwi-
na Kozłowska i Marta Kulesza zakończyły 
rywalizację na 22. miejscu w klasyfikacji dru-
żynowej. Wszystkie gimnastyczki są absol-
wentkami lub obecnymi uczennicami Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego w gimnastyce 
artystycznej w Gdyni przy ulicy Władysława 
IV 54. �

Gimnastyczki                      
w czołówce europejskiej 
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Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji podmiotom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego, na zadanie: wsparcie opiekunów zależnych osób niepeł-
nosprawnych.  
Zadanie swoim zakresem ma obejmować: organizację i przeprowadzenie szkoleń /kursów/ 
warsztatów w zakresie sprawowania opieki i pielęgnacji zależnej osoby niepełnosprawnej oraz 
zwiększania jej aktywności życiowej itp. Przewidywana kwota na realizację zadania objętego 
konkursem: 35.000 zł.  
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych w Gdyni. Realizacja zadania powinna rozpoczynać się nie wcześniej 
niż 23 lipca 2012 r. i zakończyć się nie później niż 31 grudnia 2012 r.  
Termin składania ofert ustala się do 29 czerwca 2012 r., do godz. 16.00 w Kancelarii Głównej 
Urzędu Miasta Gdyni – 81-382 Gdynia, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54.  
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 19 lipca 2012 r.    
Informacja o wyborze najlepszej oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych oraz w „Ratuszu”. 

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji podmiotom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego, na zadanie: wsparcie osób niepełnosprawnych w podej-
mowaniu i utrzymaniu zatrudnienia w podmiotach ekonomii społecznej.  
Zadanie swoim zakresem ma obejmować: organizację i przeprowadzenie szkoleń / kursów / 
warsztatów / grup środowiskowego wsparcia / zespołów aktywności społecznej aktywizujących 
zawodowo i społecznie oraz indywidualnych i grupowych zajęć (w tym treningu pracy) mających 
na celu nabywanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania 
społecznego i zawodowego itp.  
Przewidywana kwota na realizację zadania objętego konkursem: 105.000 zł.  
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych w Gdyni.   
Realizacja zadania powinna rozpoczynać się nie wcześniej niż 23 lipca 2012 r. i zakończyć się nie 
później niż 31 grudnia 2012 r.  
Termin składania ofert ustala się do 29 czerwca 2012 r., do godz. 16.00 w Kancelarii Głównej 
Urzędu Miasta Gdyni – 81-382 Gdynia, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54.  
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 19 lipca 2012 r. Informacja o wyborze najlepszej oferty zosta-
nie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego 
www.gdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w 
„Ratuszu”. 

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego, na zadanie: 
podnoszenie kompetencji zawodowych kadry bezpośrednio zaangażowanej w proces rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z zaburze-
niami lub po kryzysach psychicznych.   
Zadanie swoim zakresem ma obejmować: kompleksową organizację (w tym: zapewnienie transportu, wyżywienia, noclegów) i przeprowadzenie dwu- lub 
trzydniowych warsztatów w ramach wizyty studyjnej w krakowskich jednostkach posiadających doświadczenie w reintegracji zawodowej i społecznej 
osób z zaburzeniami lub po kryzysach psychicznych. Program warsztatów powinien obejmować w szczególności zagadnienia dotyczące: procesu 
integracji osób z zaburzeniami lub po kryzysach psychicznych w najbliższym środowisku i społeczności lokalnej, zwiększenia ich aktywności życiowej 
i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, podnoszenia umiejętności pracy z osobami z zaburzeniami lub po kryzysach psychicznych i 
udzielania wsparcia w procesie ich rehabilitacji itp. Przewidywana kwota na realizację zadania objętego konkursem: 93.000 zł.  
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl 
oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych w Gdyni.   
Realizacja zadania powinna rozpoczynać się nie wcześniej niż 23 lipca 2012 r. i zakończyć się nie później niż 15 listopada 2012 r.   
Termin składania ofert ustala się do 29 czerwca 2012 r., do godz. 16.00 w Kancelarii Głównej Urzędu Miasta Gdyni – 81-382 Gdynia, al. Mar-
szałka Piłsudskiego 52/54. Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 19 lipca 2012 r.   
Informacja o wyborze najlepszej oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.
gdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w „Ratuszu”. 

Obwieszczenie o wydaniu decyzji ustalającej odszkodowanie za nieruchomość o nieuregu-
lowanym stanie prawnym. Działając na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U z 2000 Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) oraz art. 
8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – Dz.U. 
z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.).

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadanie starosty zawiadamia o wydaniu decyzji Nr 63/2012 z dnia 28.05.2012 r., znak: 
MGS.6833.5-C.10.2011.MB, ustalającej odszkodowanie z tytułu wygaśnięcia użytkowania wieczy-
stego w udziale 117/5000 części – o nieuregulowanym stanie prawnym – w działce nr 942/7, k.m. 
49 Obręb Gdynia o pow. 135 m² , nabytej z mocy prawa na własność przez Gminę Miasta Gdyni, 
na podstawie decyzji Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 9 września 2011 r., Nr RAAI.6740.319.2011.
AW-124/ul. uzbr o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa ulicy Okrzei w 
Gdyni wraz z jej odwodnieniem do ul. Przybyszewskiego” oraz za nakłady znajdujące się na 
ww. działce. Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Pomorskiego, za pośred-
nictwem Prezydenta Miasta Gdyni, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. Doręczenie, zgodnie 
z art. 49 kpa uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Prezydent Miasta Gdyni 

informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
IV piętrze przy pokoju 428 wykazu nierucho-
mości przeznaczonych do wydzierżawienia, 
położonych w Gdyni:
- przy ul. Żarnowieckiej, wykaz nr 348/2012/
VI/M, przeznaczonej do wydzierżawienia na 
czas oznaczony 3 lata, na działki przydomowe 
i uprawy jednoroczne, działka nr 5, KM 16,             
o pow. 23.340 m².
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 
21 dni od 30.05.2012 r. do 20.06.2012 r.  

Dyrektor 

Zespołu Szkół Hotelarsko-
Gastronomicznych w Gdyni 

zatrudni nauczyciela fizyki w niepełnym 
wymiarze godzin, od nowego roku szkol-
nego 2012 / 2013.
Zgłoszenia należy kierować na e-mail: zshg@
poczta.onet.pl.
Tel. kontaktowy 58 620 12 89.

Przedszkole nr 28

81-653 Gdynia, ul. Narcyzowa 3
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 
5.000.000 euro na: przebudowę pomiesz-
czenia kuchni i zaplecza kuchennego w 
budynku Przedszkola nr 28 w Gdyni przy 
ul. Narcyzowej 3 (ETAP I).
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
internetowej Zamawiającego www.przedszko-
le28.logonet.pl. 
SIWZ dostępna jest pod adresem: www.gdynia.
pl/bip/BIPInfo/4829_.html.
Termin składania ofert: 14.06.2012 r. godzi-
na 11.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego 
w sekretariacie. 
Osoby uprawnione do porozumiewania się 
z wykonawcami: Jolanta Orent - Dyrektor 
Przedszkola, tel. 58 624 13 81, w godz. 10.00 
do 14.00.

 NZOZ „Wzgórze Św. Maksymiliana” 
Sp. z o.o. w Gdyni ul. Legionów 67 
wynajmie pomieszczenie o pow. 30 m² (pre-
ferowana działalność medyczna).
Dodatkowe informacje można uzyskać drogą  
telefoniczną pod numerem tel. 58 66 77 309 
lub pocztą elektroniczną nzozmaks@poczta.
onet.pl.
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Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z tel. stacjonarnego..........................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy...........................    999
...................................... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
......................................................................... 58 660 22 14
Straż Miejska tel. alarmowy ...........................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...............................  998

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) - 
.......................................................................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Hospicjum domowe ........................................  58 661 55 52
Hospicjum stacjonarne ....................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Ośrodek Wsparcia Psychoterapeutycznego „Podwójny 
Problem” ........................................................  58 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów ........................  58 620 39 81
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8.00-18.00), 
piątek 8.00-15.00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r. życia ......................
........................................................... 58 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00) ..........  192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub „Mrowisko”..............................................  500 346 680
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most 
Nadziei ...............................................................  58 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni ..............  800 800 119, 
........................................................................ 58 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia ............................ 58 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta ..............  58 620 60 35
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej ...............  58 661 16 06
Biuro poselskie  Jarosława Sellina ...................  58 661 23 33
Biuro poselskie Leszka Millera........................... 58 622 31 98
Biuro poselskie Janusza Śniadka......................  58 661 31 72
Biuro poselskie Teresy Hoppe.. ........................58 622 20 26
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza ........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................  58 620 61 68
Biuro Poselskie Roberta Biedronia ................... 58 620 84 47
Platforma Obywatelska w Gdyni .....................  58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni .............. 501 571 256
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni.....................  58 66 12 333, 
.......................................................................... 606 907 025
Biuro Europarlamentarne 
Prof. Joanny Senyszyn......................................58 620 27 00
Biuro SLD w Gdyni ............................................  58 661 60 47
Partia Demokratyczna.......................................  507 029 553
Liga Polskich Rodzin.........................................  58 781 86 40
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni ...................536 234 211
Polska Jest Najważniejsza ...........  695 37 07 07, 601 62 60 92
NDP SAMOOBRONA A. Leppera .........................   694 318 826

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel - Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz- Tobiasz i Bartosz 
Matejko. 
Kontakt:  al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25 000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 140 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. 
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej, i policji. Informacje, które do „Ratusza” przyjmujemy powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy. 
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com” Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie przy ul. Kościuszki 61.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze 
przy pokoju 428 wykazu nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia do dnia 31 grudnia 2012 
roku, położonej w Gdyni przy ul. Wójta Radtkego 36/38/40 Zespół Miejskich Hal Targowych:
- wykaz nr 358/2012/VI/M, na prowadzenie działalności w branży przemysłowo – handlowej w pa-
wilonie handlowym nr 402 na placu targowym o powierzchni 9,00 m² składającej się z części działki 
gruntu nr 789/5 oznaczonej na KM 54 dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 5112.
- wykaz nr 357/2012/VI/M, przeznaczonej do wydzierżawienia do dnia 31 grudnia 2012 roku na 
prowadzenie działalności w branży – spożywczej w pawilonie handlowym nr 301 na placu targowym  
o powierzchni 9,60 m² składającej się z części  działki gruntu nr 789/5 oznaczonej na KM 54  dla  
której prowadzona jest księga  wieczysta KW 5112.
- wykaz nr 351/2012/VI/M, na prowadzenie działalności branży przemysłowej w pawilonie  handlo-
wym nr 262 na hali płaskiej o powierzchni 9,00 m² składającej się z części  działki gruntu nr 794/1 
oznaczonej na KM 54 dla której prowadzona jest księga  wieczysta KW 5112.
- wykaz nr 356/2012/VI/M, na prowadzenie działalności w branży przemysłowej w pawilonie  han-
dlowym nr 366 na placu targowym o powierzchni 9,6 m² składającej się z części działki gruntu nr 
794/1 oznaczonej na KM 54 dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 5112.
- wykaz nr 350/2012/VI/M, na prowadzenie działalności w branży spożywczej w pawilonie  handlo-
wym nr 210 na hali płaskiej o powierzchni 9,5 m² składającej się z części działki gruntu nr 794/1 
oznaczonej na KM 54  dla której prowadzona  jest księga wieczysta KW 5112.
- wykaz nr 352/2012/VI/M, na prowadzenie działalności przemysłowej w pawilonie handlowym nr 
103 na placu targowym o powierzchni 12,70 m² składającej się z części działki gruntu nr 794/1 
oznaczonej na KM 54 dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 5112.
- wykaz nr 354/2012/VI/M, na prowadzenie działalności w branży przemysłowej w pawilonie  han-
dlowym nr 314 na placu targowym  o powierzchni 9,60 m² składającej się z części  działki gruntu 
nr 789/5 oznaczonej na KM 54 dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 5112.
- wykaz nr 353/2012/VI/M, na prowadzenie działalności w branży przemysłowej w pawilonie han-
dlowym nr 313 na placu targowym o powierzchni 9,6 m² składającej się z części działki gruntu nr 
789/5 oznaczonej na KM 54 dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 5112.
- wykaz nr 355/2012/VI/M,  na prowadzenie działalności przemysłowej w pawilonie handlowym 
nr 304 na placu targowym o powierzchni 9,6 m² składającej się z części działki gruntu nr 789/5 
oznaczonej na KM 54 dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 5112.
- wykaz nr 359/2012/VI/M, na prowadzenie działalności w branży spożywczej w pawilonie han-
dlowym nr 113 na placu targowym o powierzchni 9,6 m² składającej się z części działki gruntu nr 
789/5 oznaczonej na KM 54 dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 5112.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od dnia 30.05.2012 r. do 20.06.2012 r.  

Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M PTTK w 
Gdyni zaprasza na wycieczkę w sobotę 16 
czerwca 2012 r. na trasie: Oksywie – Obłuże 
(z ogniskiem na mecie). Odwiedzimy groby 
zasłużonych gdynian i działaczy PTTK na 
cmentarzu oksywskim . 

Zbiórka 16.06.2012 r. na przystanku ZKM 
nr 152 róg ul. Władysława IV i Kilińskiego 
o godz.10.15. Odjazd  autobusu 152 na 
Oksywie o godz.10.21. 

Ilość km: 8. Powrót około godz. 16.00.
Zdobywamy punkty do odznak turystyki 

kwalifikowanej: OTP, Turysta Przyrodnik, 
OFK, ROK. Pamiętajmy o zabraniu aparatów 
fotograficznych. Zapraszamy do udziału w 
konkursie fotograficznym „Morze w krajo-
brazie Pomorza”. 

***
14 czerwca 2012 r. w godz. 17.00 - 20.00 

w Pomorskim Parku Naukowo-Technolo-
gicznym (Sala Morska) odbędą się Gdyń-
skie Warsztaty Podróżnicze. 

Gościem będzie Michał Kochańczyk, 
który opowie o swojej ukochanej Afryce. 
Będzie to już trzeci kontynent po Europie i 

Australii, który odwiedzimy na warsztatach 
„Wyjdź w Świat” 2012.

Będziemy zapadać się w piaskach pu-
styni, brnąć przez wilgotne lasy równikowe 
i marznąć w górach Ruwenzori i na szczycie 
Kilimandżaro. Oczywiście nie zabraknie 
cennych informacji praktycznych. Będą 
też nowe tematy takie jak miasta Afryki czy 
organizacja safari.

Michał Kochańczyk swoją pierwszą afry-
kańską podróż odbył w latach 1978 - 79, 
gdy Land Roverem przejechał od Tunisu 
przez Saharę do Kamerunu. Od tamtej pory 
wracał na czarny kontynent wielokrotnie. 
Jest również alpinistą - był kierownikiem i 
uczestnikiem dwudziestu wypraw w góry 
wysokie.

Wśród uczestników spotkania rozlosowa-
ne zostaną nagrody rzeczowe.  

Organizatorem warsztatów jest Hufiec 
ZHP Gdynia, koordynatorami Karina i Marcin 
Stencel, spotkani finansowane z budżetu 
miasta Gdyni. �

Wiadomości turystyczne 
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